

امیرعبداللهپیان در بندو ورود به مسکو مطرح کرد

تمرکز اجلاس مسکو بر نیرومندسازی همکاری اقتصادی ۵ کشور ساحلی خزر

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: یکی از موضوعات مهم اجلاس مسکو، نیرومندسازی همکاری‌های اقتصادی ۵ کشور ساحلی دریای خزر است.

حسین امیر عبداللهیان در هنگام ورود به مسکو در جمع خبرنگاران، در تشریح اهداف سفر سفر خود به روسیه، اظهار کرد: یکی از اهداف این سفر شرکت در نشست مشترک وزیران امور خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر است و ما در این نشست بر موضوعاتی که تقویت کننده همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین کشورهای ساحلی خزر باشد تمرکز خواهیم کرد و در واقع یکی از موضوعات مهم این نشست نیرومندسازی همکاری‌های اقتصادی ۵ کشور ساحلی دریای خزر است.

وی با بیان اینکه در جریان این سفر با «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه نیز دیدار و رایزنی خواهم کرد، افزود: یکی از موضوعات مهمی که در این دیدار مورد بررسی قرار خواهیم داد، پیگیری روند اجرای توافقاتی است که سال گذشته بین رؤسای جمهوری دو کشور انجام شد.

امیرعبداللهپیان با بیان اینکه در جریان این سفر با دیگر وزیران امور خارجه حاضر در نشست کشورهای ساحلی خزر دیدار و رایزنی خواهیم کرد، گفت: بررسی آخرین تحولات فلسطین و جنبه‌های صورت گرفته توسط رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه یکی از محورهای رایزنی با شرکت کنندگان در این اجلاس خواهد بود.



وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: در خصوص راه‌های توقف فوری نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه مردم نوار غزه و کرانه باختری فلسطین، گشایش معبر انسانی برای ارسال کمک‌های مستمر انسان‌دوستانه و جلوگیری از کوچ اجباری مردم غزه در دیدار با وزیران امور خارجه کشورهای حاضر در این نشست به ویژه روسیه میزبان اجلاس گفت‌وگوو رایزنی خواهیم کرد.

↑

وزارت امور خارجه به اتهام زنی دولت انگلیس واکنش نشان داد

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه گروه‌های مقاومت در منطقه برای پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی از ایران دستور نمی‌گیرند، گفت: آنها به تشخیص خود و بر اساس اصول و منافع کشور و مردمشان تصمیم گرفته و عمل می‌کنند.

کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن اظهارات و اقدامات و اساس دولت انگلیس در مورد ارتباط ایران با حملات صورت گرفته در دریای سرخ، اظهار داشت: این ادعاها با اهداف خاص سیاسی مطرح می‌شوند و حاکی از تلاش مقامات انگلیس برای وارونه‌نمایی واقعیت‌های منطقه و نیز بیانگر تأثیر پذیری آنها از ترجیحات طرف‌های ثالث از جمله رژیم کودک‌کش صهیونیستی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن اظهارات و اقدامات غیرسازنده برخی مقامات انگلیسی که خود عاملی برای تهدید صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی است، تاکید کرد: همچنان طور که قبلا به صراحت اعلام کرده‌ایم، گروه‌های مقاومت در منطقه برای مقابله و پاسخ‌گویی به جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم کودک‌کش صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند.
پد این گروه‌ها به تشخیص خود و بر اساس اصول و اولویت‌ها و منافع کشور و مردمشان تصمیم گرفته و عمل می‌کنند.

کنعانی به مقامات انگلیس توصیه کرد به جای اتهام زنی‌های بی‌پایه و اساس، جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم کرده و تلاش خود را صرف توقف جنایات جنگی این رژیم علیه شهروندان و زنان و کودکان فلسطین و تسهیل ارائه کمک‌های بشردوستانه وفق مقررات و مسئولیت‌های بین‌المللی کنند.
گفتنی است:وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانه‌های حمله به کشتی‌های صهیونیستی در دریای سرخ را محکوم کرد و با تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره ارتباط ایران با عملیات گروه‌های مقاومت در منطقه، مدعی شد که مسئولیت این حملات بر عهده ایران است.

↑

رئیس انجمن دوستی چین:

به آینده همکاری ایران و چین اعتماد و امید کامل دارم

رئیس انجمن دوستی چین، ضمن قدردانی از میزبانی ایران در اجلاس انجمن دوستی ایران و چین درتهران گفت: به آینده همکاری دو کشور اعتماد و امید کامل دارم.



«یانگ ونمینگ» رئیس انجمن دوستی چین با سایر کشورها که اخیر برای شرکت در چهاردهمین اجلاس مشترک سالیانه انجمن‌های دوستی ایران و چین، به تهران و اصفهان سفر کرده بود، تاکید کرد: مشاهدۀ واقعیت‌های موجود در ایران در اولین سفرش به این کشور، باعث شده است که به آینده همکاری‌های دو کشور اعتماد و امید کامل داشته باشد.

رئیس انجمن دوستی چین پس از بازگشت به کشورش در نامه‌ای رسمی خطاب به «علاءالدین بروجردی» رئیس انجمن دوستی ایران و چین، ضمن قدردانی از میزبانی بدون نقص، صمیمانه و میهمان‌ناوای کشورمان نوشت: «اعضای هیأت انجمن دوستی چین با سایر کشورها در سفر به ایران، در دیدار و گفت‌وگو با نمایندگان و مسؤولان کشور میزبان درباره تقویت تبادلات مردمی، منطقه‌ای و تحکیم ساز و کار همکاری بین دو انجمن و ارتقای سطح همکاری‌ها در جهت منافع مشترک در حوزه‌های مختلف به اجماع مثبت دست یافتند.»

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳

آیت‌الله رئیسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی:

صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲میلیارد دلار رسید

در انضباط مالی بسیار موثر است و دولتی‌ها همت کردند که تشکیل این حساب عملیاتی شود.

بنای دولت اجرای درست اصل ۴۴

رئیس جمهور در ادامه اصل ۴۴ را سیاست درستی دانست که در قانون ابلاغ شده و بیان کرد: این اصل در اجرا با مشکلاتی رو به رو شد. واحدی واگذار می‌شود و سرمایه‌گذاری واحد را تحویل می‌گرفت و در بخش اصلی که توانمندسازی سرمایه‌گذار و کارآفرین است مغفول می‌ماند. وقتی واحدی واگذار شد نباید رها شود زیرا تازه کار دولت شروع می‌شود. در گذشته این کار به صورت تصدی‌گری انجام می‌گرفت ولی امروز باید در شکل توانمندسازی باشد و به سرمایه‌گذار و کارآفرین باید باارائه تسهیلات کمک کرد.بنای دولت اجرای درست اصل ۴۴ است.

آیین نامه مولد سازی و روش اجرای سریع و دقیق قانون

وی با بیان اینکه در تمام برنامه‌های دولت بر مولدسازی تاکید شده است، گفت: برخی فکر می‌کردند آیین‌نامه مولدسازی قانون گذاری است، ولی آیین‌نامه مولدسازی روش اجرای سریع و دقیق قانونی است که مجلس بنا کرده است و اصلاحات قانون گذاری نشده است اصل قانون دد بودجه سنواتی و در برنامه توسعه کشور بنا شده است. تاکی قرار است مجلس قانون بگذارد و دولت‌ها یکی پس از دیگری اجرائی نکنند. پیگیری عدم اجرائی مولدسازی جرات و شجاعتی می‌خواست. مولدسازی در استان‌ها و مرکز فعال شده است.

۶هزار واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید باز گشت

رئیس جمهور با بیان اینکه مساله نسوم مساله ناترازی بانک‌ها با ضرورت انضباط مالی و بانکی در کشور است، گفت: برنامه دولت و بانک مرکزی این است که وضعیت بانک‌های ناتراز را روشن کند و همانگونه که مستحضر هستید یکی پس از دیگری تعیین تکلیف می‌شود. تلاش دولت بر انضباط بخشی است و هیچ سهامدار و سپرده‌گذاری دچار مشکل نخواهد شد. وی در ادامه مطرح کرد: وقتی این موارد که موجب تورم است کنترل شود طبیعتا شاهد کاهش تورم خواهیم بود. تورم ماهانه، تورم نقطه به نقطه و سالانه کاهش شده است. اگر انضباط مالی، توجه به هزینه‌ها و درآمدها انجام شود حتما شاهد کاهش تورم خواهیم بود، آنچه مورد امر رهبری انقلاب، خواست دولت، مجلس و همه مردم عزیز ایران است.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه بیش از ۶ هزار واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل وارد چرخه تولید شده‌اند، گفت: در تلاش هستیم که نقدینگی را به سمت تولید هدایت کنیم و اکنون نیز روشن است که چگونه به رشد تولید کمک کرده‌است. بیش از ۶ هزار واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل وارد چرخه تولید شده‌اند.

دولت سیزدهم دولت کار و تلاش

رئیس جمهور در پایان خاطر نشان کرد: بنا به فرموده مقام معظم رهبری دولت سیزدهم، دولت کار و فعالیت است. اختصاص صرف و فعالیت به این دولت افتخاری است. تلاش دولت این است که دغدغه‌های مردم را برطرف کند و مشکلات را حل کنبا همکاری و تعامل مجلس و دولت می‌توان کار را به خوبی پیش برد و رضایت مردم را کسب کرد.

روزنامه اقتصادی صبح ایران



ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و عنوان کرد:این کشور ظرفیت های بسیار دارد. انتظار مردم از مسئولین آن است که به متن بپردازند و از حاشیه‌ها برهیز کنند باید به مردم خدمت کرد و زندگی آنها را در همه حوزه‌ها تسهیل بخشید. به گفته رئیس جمهور آمار بیکاری کاهش یافته و ۸۵۰ هزار شغل در شش ماه گذشته ایجاد شده است.

صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲میلیارد دلار رسید

رئیس جمهور بیان کرد: در برخی استان ها کار است ولی کارگر نیست.ولی کار برای افراد تحصیل کرده حائز اهمیت است. شرکت های دانش بنیان از ۵هزار شرکت به ۱۰ هزار شرکت فعال افزایش یافته است. صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲میلیارد دلار رسیده است.

رشد نقدینگی به ۲۶در صدر سید

آیت‌الله رئیسی با اشاره به کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی؛ میراث به‌جامانده از دولت قبل گفت: در شروع فعالیت دولت با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی مواجه بود ولی نه با استقراض و یا چاپ پول بلکه با کسب درآمد در شش ماهه دوم این کسری بودجه جبران شد.در یک دهه رشد اقتصادی در کشور نداشتیم و متوسط رشد آن مورد انتظار نبود ولی در سال اول فعالیت دولت سیزدهم، رشد اقتصادی بیش از ۴درصد را داشتیم.

وی بیان کرد: در ۱۴۰۱ نیز همین رشد اقتصادی را شاهد بودیم و تلاش شد کسری بودجه نباشد.رشد نقدینگی که همه را نگران کرده امروز شاهدیم که رشد نقدینگی به ۲۶درصد رسیده و هدفگذاری شده تا پایان سال به ۲۵درصد برسد. رشد نقدینگی که موجب کسری بودجه و تورم رمی شود در این دولت مهار شد.

ویژگی های دیگر بودجه ۱۴۰۳از زبان رئیس جمهور

رئیس جمهور با اشاره به برنامه های دولت برای واقع‌ناترازی‌ها عنوان کرد: در این بودجه علاوه بر نگاه واقعی و انطباق با برنامه هفتم، گام‌هایی در جهت رفع ناترازی‌ها در داشته شده است؛ ناترازی صندوق‌های بازتسهل‌تگی، ناترازی در بانک‌ها، ناترازی در انرژی که با بودجه‌های سنواتی مبتنی بر برنامه قابل حل شدن است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه و انضباط مالی در دستور کار دولت بوده و در این برنامه نیز به آن توجه شده است، گفت: تشکیل حساب واحد خزانه که

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳

آیت‌الله رئیسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی:

صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲میلیارد دلار رسید

در شغل در شش ماه گذشته ایجاد شده گفت: شرکت های دانش بنیان از ۵ هزار شرکت به ۱۰ هزار شرکت فعال افزایش یافته است همچنین صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲میلیارد دلار رسیده است.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جریان تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مقدمه صحبت های خود با بیان اینکه توفیقی است که در خدمت نمایندگان هستیم تا بودجه ۱۴۰۳ را رسما تقدیم مجلس شورای اسلامی کنیم، گفت: دولت تلاش کرداجرای قانون بودجه ۱۴۰۲ به رشد اقتصادی و رشد تولید و مهار تورم بینجامد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به شهادت بیش از ۶ هزار کودک در فلسطین، گفت: آنچه بشریت در غزه صورت می‌گیرد باعث تأسف بشریت شده است. ما تأسف بار آنکه حامی این نسل‌کشی کسانی هستیم که مدعی حقوق انسانند، آمریکا و غربی‌ها چگونه می‌خواهند در مقابل تاریخ و خداوند باشند و پاسخ دهند.

سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی مدعی دفاع از حقوق مظلوم هستند اما کارایی خود را در مقابل نظام سلطه و آمریکا از دست داده‌اند.

بودجه‌ای مبتنی بر برنامه هفتم توسعه

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بودجه ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است، اظهار داشت: تلاش شده در این بودجه تقدیمی، بسیاری از ناترازی‌هایی که امروز موجب رنج همگان است تراز شود البته با یک حرکت جهادی نه حرکت معمولی. آیت‌الله رئیسی به تلاش‌های انجام شده در دولت سیزدهم در مهار تورم اشاره کرد و علل تورم را در چند مورد نخست کسری بودجه، دوم رشد نقدینگی، سوم ناترازی بانک‌ها و برداشت‌ها از بانک مرکزی و دیگر علل برشمرد و گفت: در دولت تلاش بر این بوده که ماکسری بودجه نداشته باشیم.

هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸درصد

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت سیزدهم با تکیه بر رشد اقتصادی ۸درصد که در سیاست‌های اطلاع‌رهبی آمده برنامه ریزی کرده است، اظهار کرد: سه‌ماهه اول ۱۴۰۲ امار نشان دهنده رشد اقتصادی ۷درصد است. نشانه‌های در تولید نفت، کشاورزی و صنایع و معادن و… وضعیت متفاوتی به نسبت سال قبل را نشان می‌دهد. هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸درصد است.

تلاش دولت در اجرای قانون بودجه فاصله طبقاتی

رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش‌های زیادی برای کاهش فاصله طبقاتی صورت گرفته است، گفت: در شهرها و حوزه‌های انتخابیه شاهد هستیم که کشور به کارگاه‌های فعال در همه استان‌ها در حوزه‌های مختلف تبدیل شده است.

تبدیل کشور به کارگاه های فعال

وی بیان کرد: در برخی شهرها ۴جبهه کاری برای رفع مشکل آب و فاضلاب فعال بود ولی در این دولت به ۱۵۴ جبهه کاری تبدیل شده است.از ۱۰ هزار مگاوات ۸ هزار مگاوات برق تامین شده است و برای رفع تنش آبی و ایجاد برق تلاش می‌شود.

به گفته رئیس جمهور در هدفگذاری دولت رفع تنش آبی ۱۰ هزار روستا برنامه ریزی شده و تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ روستا رفع تنش آبی شده است.

کاهش وابستگی به نفت در بودجه ۱۴۰۳

آیت‌الله رئیسی متناسب‌سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: این مهم در دستور کار دولت بوده، هست و در بودجه ۱۴۰۳ نیز مورد تاکید قرار گرفته است. وی با بیان اینکه کسری تراز عملیاتی نیز در این برنامه مورد توجه قرار گرفته، خاطر نشان کرد: کاهش وابستگی به نفت که همواره مورد تاکید بوده است و برنامه داریم که در این برنامه بودجه، به میزان ۰.۹ درصد از وابستگی به نفت کاسته شود.

مجلس

قالیباف: مجلس و دولت اختلافی با هم ندارند

کشور فقط اداره کردن آن مطرح نیست بلکه همراه با اداره، تحول نیز مهم است، تصریح کرد: این خواسته مردم و رهبر انقلاب است. بر همین اساس باید برنامه هفتم توسعه را ميثاق کاری خود قرار داده و منابع لازم را برای آن در نظر بگیریم. رئیس‌قوه مقننه تصریح کرد: همه دوستان در مجلس شاهد هستند عدم اختلاف را وظیفه اخلاقی و دینی خود قرار دادیم. البته شاید این رویکرد سبب شد در مقطعی برخی از دوستان از ما دلخور شوند ولی این رویه وظیفه همه ما است.

قالیباف در ادامه به وقایع اخیر غزه اشاره کرد و یادآور شد: از جهت بین‌المللی و جهان اسلام با فاجعه بزرگ جنایت آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه مواجه هستیم که نباید از آن به آسانی گذشت و شرایط خطیری در این خصوص است که باید به آن توجه کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه هفتم توسعه که مراحل نهایی خود را طی می‌کند، ابراز امیدواری کرد در شورایی نگهبان برخی از ایرادات کشور فقط اداره کردن آن مطرح نیست بلکه همراه با اداره، تحول نیز مهم است، تصریح کرد: این خواسته مردم و رهبر انقلاب است. بر همین اساس باید برنامه هفتم توسعه را ميثاق کاری خود قرار دهیم، تاکید کرد: باید عهد کنیم که خراج از برنامه کاری انجام ندهیم و دیگر اینکه ما نیازمند منابع لازم برای این موضوع هستیم، چرا که به سرانجام رساندن برنامه‌های پیش‌بینی شده نیازمند منابع لازم است. وی تاکید کرد: فراهم کردن



بدانیم که هنوز اول کار هستیم و حدود ۲۰ درصد کار رسیده و باید گام نخست را محکم برداریم. قالیباف یادآور شد: در کشور فقط اداره کردن آن مطرح نیست بلکه باید هم کشور را خوب اداره کنیم و هم اینکه سبب ایجاد تحول در کشور شویم و این تحول خواسته رهبر معظم انقلاب، نمایندگان و مردم است. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه باید برنامه هفتم توسعه را ميثاق کاری خود قرار دهیم، تاکید کرد: باید عهد کنیم که خراج از برنامه کاری انجام ندهیم و دیگر اینکه ما نیازمند منابع لازم برای این موضوع هستیم، چرا که به سرانجام رساندن برنامه‌های پیش‌بینی شده نیازمند منابع لازم است. وی تاکید کرد: فراهم کردن

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه همراه با اداره کشور، تحول مهم است، گفت: برخی می‌خواهند اختلاف سلیقه بین دولت و مجلس را به اختلاف بین قوا تبدیل کنند، در حالی که چنین موضوعی وجود ندارد. محمدباقر قالیباف در جلسه مشترک مجلس و دولت که با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و اعضای کابینه دولت سیزدهم به مناسبت گرامیداشت روز مجلس برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های دولت و رئیس‌جمهور حضور در جلسات مختلف مجلس است که قدردانی ویژه دارم.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز همدلی و همیاری بین دولت و مجلس یک ضرورت است و این خواست رهبر معظم انقلاب و مردم در این شرایط است. البته اختلاف سلیقه وجود دارد ولی برخی می‌خواهند این اختلاف سلیقه و مباحث کارشناسی را به اختلاف بین قوا تبدیل کنند، در حالی که چنین موضوعی وجود ندارد و هرگز چنین چیزی در جبهه انقلاب رخ نخواهد داد. قالیباف با بیان اینکه امروز برای



سمیه **رسولی** < ۲۰ سال از عمر ستاد مبارزه با قاچاق و ۱۰ سال از عمر ابلاغ قانون مبارزه با قاچاق می گذرد اما همچنان شاهد وفور کالاهای قاچاقی در بازارهای مختلف هستیم.

وفور کالاهای قاچاقی در بازارهای مختلف در حالی است که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۸۱ به منظور مقابله و جلوگیری از ورود و خروج کالای قاچاق در حوزه‌های مختلف تأسیس و قانون مبارز با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ از سوی رئیس مجلس برای اجرا بـه دولت ابلاغ شد، یعنی بیش از ۲۰سال از عمر این نهاد فراحوزه ای و ۱۰ سال از عمر ابلاغ این قانون می گذرد اما همچنان شاهد وفور کالاهای قاچاقی در بازارهای مختلف هستیم؛ به گونه‌ای که طبق آمار رسمی میزان قاچاق کالا در ایران بین ۱۰۵ تا ۱۲.۵ میلیارد دلار برآورد می شود اما مشاهدات میدانی بیانگر این است که اعداد مربوط به قاچاق بالاتر از آمار رسمی و در حدود ۱۶ تا ۲۰ میلیارد دلار است.

در این گزارش به برخی از کالاهایی که به صورت علنی تحت عنوان کالای قاچاق در اقتصاد ایران جا خوش کرده‌اند، پرداخته‌ایم.

جولان لوازم خانگی قاچاق

از سال ۱۳۹۶ تاکنون ابلاغیه‌های متعددی برای برخورد با لوازم خانگی فاقد شناسه کالا صادر شده است اما تاکنون شاهد امروز و فردا کردن ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای برخورد با قاچاق بوده‌ایم.

بازار لوازم خانگی هر ساله در میان تمام گروه‌های کالایی، رتبه اول میزان قاچاق در کشور را به خود اختصاص می دهد. بر اساس آمار ارائه شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در سال ۹۷ حدود ۲.۲ میلیارد دلار، لوازم خانگی قاچاق وارد کشور شده و در ادامه در سال ۱۴۰۱ حجم کالای قاچاق لوازم خانگی سه‌ساله یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار اعلام شده است.

به عبارت دیگر با توجه به این آمار و ارقام که البته به گفته دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی آمار دقیقی هم نیست، ریسک قاچاق در بازار لوازم خانگی برای قاچاقچی نزدیک به صفر است و به همین دلیل این بازار به جولانگاه سودجویان تبدیل شده است.

وفور کالاهای قاچاق در بازار لوازم خانگی در حالی است که طی ۱۰ سال گذشته طرح‌های مختلفی مانند «شبنم» و «ایران که» برای شناسایی و برخورد با کالای قاچاقی اجرائی شد اما در عمل موفق نبود، به طور مثال برچسب‌های شبنم به راحتی در بازار فروخته می شد و هر کسی می توانست آن را بر محصولات خود درج کند. از سوی

با گذشت ۲۰سال از عمر ستاد مبارزه با قاچاق

ستاد مبارزه با مشاهده قاچاق کالا؟



دیگر اگرچه ثبت شناسه کالا و کد رهگیری به جلوگیری از قاچاق کمک کرده است اما کالاهای قاچاق به خاطر نداشتن ۳۰درصد هزینه‌های عوارض و مالیات، سود بالایی برای عرضه دارند.

تجارت پرسود قاچاق قطعات و لوازم یدکی

بر اساس آمارهای موجود، قطعات و لوازم یدکی خودرو بیشترین حجم از قاچاق کالا به کشور را در طول یک سال به خود اختصاص داده، این در حالی است با توجه به اینکه آمار رسمی از میزان دقیق قاچاق در کشور اعلام نمی شود، میزان قاچاق لوازم یدکی و قطعات خودرو نیز به صورت تقریبی است، اما آنچه مسلم است، تجارت چندین میلیارد دلاری قاچاق قطعه سود بسیار خوبی بر برای قاچاقچیان به دنبال دارد.در این بین بنا بر آخرین اعلام ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بازار لوازم و قطعات یدکی خودرو حدود ۱۱ و نیم میلیارد دلار گردش مالی دارد که بیش از دو میلیارد دلار آن قاچاق است اما امید کالیباف سخنگوی سابق وزارت صمت در این زمینه گفته بود: برآورد می شود از ارزش ۱۳ میلیارد دلاری بازار لوازم یدکی، ۳۰درصد کالای قاچاق و تولیدات بی کیفیت باشند که به ترتیب سه میلیارد دلار سهم قاچاق و یک میلیارد دلار هم سهم تولید غیر استاندارد داست.

با توجه به اختلافی که میان آمار قاچاق لوازم یدکی خودرو از سوی وزارت صمت و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا وجود دارد، کارشناسان صنعت خودو معتقدند با توجه به وسعت بازار لوازم یدکی، میزان قاچاق در هر سال از مرز ۵ میلیارد دلار عبور می کند.

قبضه بازار با پوشاک قاچاق

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در طی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۸ در یک طرح جامع با عرضه کنندگان برندهای محرز قاچاق مقابله کرد اما وضعیت عرضه پوشاک قاچاق در بازار نشان می دهد که طی چند سال گذشته این حوزه رها شده و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد.

ستاد مبارزه با قاچاق، میزان قاچاق پوشاک را ۱.۵ میلیارد دلار اعلام می کند اما تولیدکنندگان این رقت را بیش از ۳.۵ میلیارد دلار اعلام می کنند.

در این رابطه مجید نامی عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با بیان اینکه واردات پوشاک ممنوع است، می گوید: طبق آمار ی که وزارت صمت ارائه داده کل بازار پوشاک نزدیک به ۹ میلیارد دلار است که ۵.۵ میلیارد دلار تولید داخل و ۳.۵ میلیارد دلار به صورت قاچاق و غیرقانونی وارد کشور می شود.

به گفته نامی، با توجه به اینکه مقابله با قاچاق پوشاک رها شده است و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد، روزه روز هم حجم قاچاق بیشتر می شود و از راه‌های مختلفی پوشاک قاچاق همچون پوشاک استوک وارد کشور می شود.

وضعیت در این حوزه به قدری جان فرسا شده که در هفته‌های اخیر برخی از تولیدکنندگان پوشاک با ارسال نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری نسبت به عملکرد نهادهای متولی مبارزه با قاچاق انتقاد کرده و نسبت به آمار قاچاق ارائه شده توسط نهادهای رسمی اعتراض کردند. بنابر نظر بسیاری از فعالان صنعت پوشاک، مبارزه با قاچاق پوشاک «تقلبی» و «قاچاق» نه از طریق نظارت بر مرزهای

روزنامه اقتصادی صبح ایران



هستند که این موضوع سلامت جامعه و امنیت اقتصادی کشور را به خطر انداخته است.

در این رابطه طبق اعلام موسی احمدزاده نایب‌رئیس انجمن واردکنندگان و تولیدکنندگان فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و عطریات ایران ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار قاچاق لوازم آرایشی بهداشتی غیراستاندارد و فیک به کشور صورت می گیرد که اگر همین ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار کالای قاچاق از میدای رسمی وارد کشور شود و عوارض و حقوق گمرکی خود را بپردازد بخشی از کسری بودجه دولت جبران می شود.

همچنین محمدعلی اسفغانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه لوازم آرایشی از جمله کالاهایی است که تقریباً ادعایمی شود تماماً به شکل غیرقانونی و قاچاق وارد کشور می شود. وقتی هم که لوازم آرایشی با هر کالای دیگر از طرق قانونی وارد کشور نشود نمی توان ادعا کرد برچسب اصالت و تأییده یک سازمان را داشته باشد.

به گفته اسفغانی، میزان لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق از ظرفیت تولید داخلی به مراتب بیشتر است.

کشور، بلکه افزایش بازرسی‌های در سطح بازار امکان پذیر است.

عرضه بی در دسر دخانیات قاچاق

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده قاچاق سیگار بین ۹ تا ۱۰ میلیارد نخ در سال است که به این ترتیب هفت تا ۱۰ درصد بازار سیگار در اختیار کالای قاچاق قرار دارد.

با این حال فعالان صنعت دخانیات معتقدند ارقام مربوط به قاچاق بالاتر از این اعداد است؛ در این رابطه محمدرضا تاجدار رئیس انجمن تولید کنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی می گوید: مشاهدات میدانی نشان می دهد سهم قاچاق در بازار سیگار ایران بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است؛ یعنی طبق برآوردهای ما ۱۵ تا ۲۰ میلیارد نخ سیگار قاچاق در بازار توزیع می شود.

به گفته تاجدار، طبق نامه رسمی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز سال گذشته ۹ میلیارد نخ سیگار قاچاق به ارزش حدود ۴۵۰ میلیون دلار وارد کشور شده است. این در حالی است که کل صنت دخانیات برای تولید ۷۰ میلیارد نخ سیگار در سال گذشته ۳۰۰ میلیون دلار ارز در یافت کرده است.

لوازم آرایشی قاچاق روی صورت زنان ایرانی

ایران از نظر مصرف لوازم آرایشی در جهان رتبه هفتم و در منطقه هم رتبه دوم را دارد؛ اما در مورد برخی کالاهای آرایشی در رتبه اول جهان قرار می گیرد. با این حال حدود ۴ سنال پیش واردات محصولات آرایشی و بهداشتی ممنوع شد و در حال حاضر همه کالاهای وارداتی از میدای غیررسمی وارد می شود و بیشتر آنها فیک و غیر اصل

معاون مرکز مبادله: نوسانات کوچک نرخ ارز طبیعی است

علت افزایش قیمت دلار مبادله‌ای چیست؟

معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: نوسانات کوچک نرخ ارز در مرکز مبادله طبیعی است ولی اینکه نرخ ارز در این مرکز رو به بالا و در جهت بازار آزاد حرکت کند اصلا درست نیست.

علی طرزعلی معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در پاسخ به این سوال که علت افزایش قیمت دلار در مرکز مبادله ارزی طی روزهای اخیر چیست و آیا بنیاست نرخ دلار مبادله ای به بازار آزاد نزدیک شود؟ گفت: تثبیت نرخ ارز به معنای ثابت نگه داشتن نرخ ارز و یا بدون حرکت بودن این نرخ نیست بلکه نوسانات کوچکی با توجه به شرایط اقتصادی خواهد داشت.وی با بیان اینکه مطمئن باشید که ما به هیچ وجه از نرخ ارز و افزایش آن برای مرجع سازی استفاده نمی کنیم تأکید کرد: نوسانات کوچک نرخ ارز در مرکز مبادله طبیعی است ولی اینکه نرخ ارز در این مرکز رو به بالا و در جهت بازار آزاد حرکت کند اصلا درست نیست او گفت: زمانی که نیازهای واقعی ارزی کشور را در بخش خدمات و بخش کالا تأمین کنیم، قطعا در نرخ ارز و ثبات آن موثر خواهد بود. اگر بتوانیم نرخ ارز را کنترل و مدیریت کنیم، می توانیم به یک اقتصاد تثبیت شده برسیم. طرز علی تصریح کرد: یکی از وظایف مرکز مبادله ایران این است که نرخ ارز را به قیمت واقعی بابت خدمات و کالا اختصاص دهد که اگر این کار را بتوانیم به طور کامل انجام دهیم، قطعاً می توانیم نرخ ارز را در بازار آزاد کنترل کنیم.

به گفته معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، قطعاً زمانی که نیاز واقعی ارز را تأمین کنید، می توانید نرخ را نیز کنترل کنید و به تبع آن فعالان اقتصادی خیال‌شان راحت خواهد شد و به آینده اطمینان پیدا می کنند و میزان انتظارات توری هم کاهش می یابد.

جدنی قبل معاون بانک مرکزی اعلام کرد: ما به دنبال این هستیم که مرکز مبادله ایران را به عنوان یک بازار شفاف در اقتصاد نهادینه کنیم و نرخ آن هم مرجعیت داشته باشد. زمانی که عمده نیازهای بازار ارز از این مرکز تأمین می شود طبیعتاً کمک خواهد کرد تا این مرکز مرجعیت پیدا کند، چرا که اغلب نیازهای کلان و خرد مصرف کنندگان را تأمین می کند. سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران هم در خصوص مرجع شدن این مرکز گفت: در بازار ارز و طلا تاکنون مرجعیت رسمی برای اعلام قیمت نداشتیم، اما ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران موجب ایجاد مرکزی برای مرجعیت معاملات و مبادلات ارزی و اعلام قیمت رسمی شد.



محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی هم در خصوص نوسانات نرخ ارز می گوید: بر خلاف آنچه تصور و گفته می شود نرخ ارز ایران شناور نیست بلکه خرنده است و این خرنندگی نرخ ارز گاهی اوقات به اقتصاد کشور ضربه می زند؛ بنابراین تلاش می کنیم با استفاده از نهادهای و ابزار سازی و نه دستور، نرخ ارز را کنترل کنیم.

خرزانه دار کل کشور خبر داد

تدوین ترازنامه عمومی دولت ها

خرزانه دار کل کشور از تدوین ترازنامه عمومی دولت ها خبر داد و گفت: ما به دنبال این هستیم مشخص کنیم هر دولت چه چیزهایی تحویل گرفته است و چه چیزهایی را در پایان دوره خود تحویل داده است. سعید رحمت الله اکرمی، خزانه دار کل کشور در آئین نکوداشت روز حسابدار اظهار کرد: تا چندی پیش هدف اساسی حسابداری در بخش عمومی، صر فایزای مسئولیت پاسخگویی بود اما هم اکنون سودمندی در تصمیم نیز به نقش حسابداری در مالیه عمومی افزوده شده است.وی افزود: برای رسیدن به یک نظام مالی جامع و کامل که زمینه ساز ایجاد شفافیت و عدالت اقتصادی راه بسیار درازی در پیش وجود دارد.

اکرمی گفت: از جمله اقداماتی که در مالیه بخش عمومی صورت گرفته شامل تدوین استاندارد های بخش عمومی، تدوین نظام حسابداری بخش عمومی بر اساس مبنای تعهدی و به روز رسانی مستمر آن، تشکیل کمیته راهبری اجرای استانداردها، تهیه صورت‌های مالی تلفیقی در سطح دولت، عملیاتی سازی حساب واحد خزانه، انجام فرایند حسابرسی ادعای مطالبات از دولت، نظام نامه آموزش حرفه‌ای ذی‌حسابان، راه اندازی پروژه سامانه رصد منابع عمومی و کمک به بهبود شفافیت و اصلاح ساختار نظام حسابرسی می شود.



رئیس خزانه داری کل کشور گفت: یکی از اقداماتی که ما در صد تحقق آن هستیم تشکیل ترازنامه عمومی دولت‌ها است. به بیانی دیگر ما به دنبال این هستیم مشخص کنیم هر دولت چه چیزهایی تحویل گرفته است و چه چیزهایی را در پایان دوره خود تحویل داده است.

اکرمی افزود: ما در سال‌هایی نمی دانستیم اموال و یا دارایی‌های یک دولت چه چیزهایی است، اما امروز با تلاش‌های وسیعی که صورت گرفته و با تهیه ترازنامه‌ها اموال دولت‌ها احصای شده است.

به گفته وی، لازمه اینکه ما از اموال و دارایی‌های دولت به‌بینه استفاده کنیم یا خیر این است که مسیر احصای، شناسایی و سند دار شدن این دارایی‌ها طی شود.اکرمی در ادامه با اشاره به چالش‌هایی که در حرفه حسابداری وجود دارد، گفت: عدم وجود ساختاری جامعه برای نظام مند کردن حسابداران، عدم استفاده مناسب از فناوری اطلاعات، عدم یکپار چگی داده‌ها، چابک نبودن حرفه در برابر تغییرات محیطی، تغییر انتظارات کارفرمایان در بخش حسابرسی، رقابت نادرست و غیرمنطقی در بخشی از بدنه حسابرسی و عدم کفایت و تناسب آموزش حسابداری و حسابرسی در دانشگاه‌ها از جمله چالش‌های مقابل این حرفه به حساب می‌آیند.

رئیس کل خزانه داری کشور اضافه کرد: راه اندازی سازمانی همچون سازمان نظام مهندسی، سازمان نظام پزشکی می تواند نقش قابل توجهی در تفکیک بخش عمومی و خصوصی در جامعه حسابداران ایفا کند. همچنین از طرفی باید هر چه زودتر شاهد ورود فناوری اطلاعات در حرفه حسابرسی باشیم.

وی گفت: سیاست گذاران و رؤسای دستگاه‌های اجرایی باید بدانند که هزینه کردن برای حسابرسی، هزینه نیست. بنابراین باید دیدگاه‌ها نسبت به حسابدار و حسابرسی تغییر کند.

<p>رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: کیفیت گزارش‌های حسابرسی خوب نیست و برای رفع این مشکل به دنبال این هستیم تا هزینه حسابرسی به صورت واقعی پرداخت شود.وی اظهار داشت: آمادگی داریم تا با همکاری جامعه حسابداری، مدلی برای اصلاح رویه دستورالعمل تدوین و ضروری است بر کیفیت گزارش‌های حسابرسی تمرکز کنیم.ششقی بیان داشت: هم اکنون موسسات حسابرسی معتمد در سازمان بورس ۵۳موسسه است که ۲۰درصد جامعه حسابداری را شامل می شود و</p>	<p>رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: کیفیت گزارش‌های حسابرسی خوب نیست و برای رفع این مشکل به دنبال این هستیم تا هزینه حسابرسی به صورت واقعی پرداخت شود.وی اظهار داشت: آمادگی داریم تا با همکاری جامعه حسابداری، مدلی برای اصلاح رویه دستورالعمل تدوین و ضروری است بر کیفیت گزارش‌های حسابرسی تمرکز کنیم.ششقی بیان داشت: هم اکنون موسسات حسابرسی معتمد در سازمان بورس ۵۳موسسه است که ۲۰درصد جامعه حسابداری را شامل می شود و</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

منظور مطرح کرد؛ سازمان برنامه و بودجه چشم و گوش دولت

نیست، بلکه نظارت واقعی بر کلان روندها و جهت‌گیری‌های می باشد.

منظور اضافه کرد: هدف سازمان برنامه و بودجه نظارت راهبردی و راهبردی توسعه بودجه است و راهبردی توسعه یعنی خلق ثروت و ایجاد بستترهای لازم برای رشد ا درصدی اقتصاد است.

وی تصریح کرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی در ۶ماه اول سال جاری ۷.۵درصد بوده است، لذا باید موانع توسعه برداشته شود و محرک‌های توسعه فعال و ظرفیت‌های تأمین مالی هم‌افزا شود تا رشد ۸درصدی اقتصاد تحقق و استمرار داشته باشد.بر اساس این گزارش، مصطفی رشیدی، رئیس امور نظارت بـر برنامه و بودجه، گزارش‌های از عملکرد و اقدامات امور نظارت بر برنامه و بودجه را ارائه کرد.

همچنین در ادامه این نشست معاونین و کارشناسان امور نظارت بر برنامه و بودجه به بیان نظرات و دیدگاه‌های کارشناسی خود پرداختند.

هستیم بر اجرای برنامه‌ها و جذب بودجه و نحوه اجرای برنامه‌ها و قوانین بودجه نظارت داشته باشیم، ولی این نقش بسیار حایز اهمیت، قسدی مورد غفلت و کم توجهی قرار گرفته است.

منظور تأکید کر د: کار مهم سازمان تنها اختصاص اعتبار و امضای موافقت‌نامه‌ها با دستگاه‌ها نیست، بلکه کار مهم سازمان این است که نظارت دقیق بر منابع اختصاص داده شده و اهداف و برنامه‌های مدنظر دستگاه‌ها در دستور کار قرار گیرد و این مهم از طریق نظارت هوشمند امکان‌پذیر است.وی تأکید کرد: در این ارتباط استفاده از ظرفیت استان‌ها برای پیشبرد اهداف تعریف شده بسیار مهم است، لذا از ظرفیت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان‌ها و امور تخصصی سازمان بایستت استفاده مطلوب شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به جایگاه نظارتی این سازمان، تصریح کرد: منظور از نظارت، نظارت بـر انجام پروژه‌ها

قابل انکا افزایش یافته است و بدون گزارش شفاف نمی توان شاهد حضور فعالان بود.

عشقی اظهار داشت: هم اکنون ۸۰۰ناشر در بازار سرمایه فعالیت می کنند که در ۶ ماهه ابتدایی امسال ۲۳هزار اطلاعیه منتشر کردند و بیش از یک‌هزار نهاد مالی در بازار سرمایه فعالیت دارند که خود مشمول

دستورالعمل‌ها می شوند و از آنها استفاده می کنند. وی خاطر نشان کرد: باید در حوزه اطلاعات و گزارشگری مالی فعالیت کنیم و این گزارش‌ها باید به‌موقع باشند.



تأمین مالی هم‌افزا شود تا رشد ۸درصدی اقتصاد تحقق و استمرار داشته باشد.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، «داود منظور»، در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی دیدار و گفتگوی خود با کارکنان سازمان برنامه و بودجه که به امور نظارت

خردبار، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه چشم

و گوش دولت است، گفت: رشد اقتصادی در ۶ماه اول امسال ۷.۵درصد بوده است، لذا باید موانع توسعه برداشته شود و محرک‌های توسعه فعال و ظرفیت‌های

۶ میلیون داوطلب سلامت در کشور فعالیت می‌کنند

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیش از ۶میلیون داوطلب سلامت، سفیران سلامت و افراد مرتبط با نظام سلامت در کشور فعالیت می‌کنند

حسین فرشیدی در آیین روز جهانی داوطلب در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به تلاش خوب داوطلبان در دوران همه گیری کرونا و کمک آنان به مردم و نظام سلامت اشاره کرد و افزود: آنچه در روستاها از ارتباط جامعه با مراکز درمانی و بهداشتی دست پیدا کردیم، در شهر هادست نیافتنی بود.

وی با تاکید بر ضرورت افزایش سواد سلامت در کشور اظهار داشت: اکنون به طور رسمی ۴۰۰ هزار نفر داوطلب سلامت در کشور داریم که می‌توانند این نقیصه را برطرف کنند.

فرشیدی با اشاره به اهمیت مردمی سازی حوزه سلامت در کشور تاکید کرد: داوطلبان سلامت جلوه برجسته این مردمی سازی هستند. معاون وزیر بهداشت با اشاره به برنامه ملی کنترل فشار خون و دیابت تصریح کرد: متاسفانه مصرف غذای ناسالم و کم تحرکی باعث روند روبه رشد بیماری های غیر واگیر شده است.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۹ میلیون نفر در پوشش دیابت و فشار خون شرکت کرده‌اند، اظهار داشت: بر اساس برآوردهای اولیه یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از این افراد به پر فشار خون مبتلا هستند و یک درصد از آنها نیز دیابت دارند.

فرشیدی با تاکید بر ضرورت تحرک بدنی کافی برای جلوگیری از ابتلا به بیماری های غیرزمینه‌ای، افزود: نباید در سفره غذا نهمکدان باشد چراکه دو تا سه برابر میزان جهانی نمک مصرف می‌کنیم.

وی خاطر نشان کرد: تا پایان سال ۲۰ میلیون شهروند تحت پوشش پوشش کنترل فشار خون و دیابت قرار می‌گیرند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت دربار برنامه این وزارتخانه در حوزه خودمراقبتی فردی و خانوادگی در کشور نیز توضیح داد: در این برنامه بیش از سه میلیون نفر سفیر خانواده خواهند بود.

دکتر حسین ملک‌افضلی عضو فرهنگستان علوم پزشکی ایران نیز در این آیین با تاکید بر اینکه نمی‌آ از موفقیت برنامه‌های نظام سلامت به مشارکت مردم‌بستگی دارد، خاطر نشان کرد: فعالیت داوطلبان سلامت ایران شهرت جهانی دارد.

وی با بیان اینکه فعالیت داوطلبان سلامت سبب توسعه می‌شود؛ فعالیت آنان را اقدامی خداینده و کمک به مردم توصیف کرد و گفت:

داوطلبان سلامت نقش مهمی در ارتقای سلامت جامعه دارند.

آیین قدردانی از داوطلبان سلامت کشور هم‌زمان با فرارسیدن روز جهانی داوطلب، با شعار «داوطلبان سلامت‌تار و پودمردمی سازی سلامت»، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و با حضور جمعی از داوطلبین سلامت کشور، برگزار شد.

چهاردهم آذر ماه (پنجم دسامبر) مصادف با روز جهانی داوطلب است.

این روز فرصتی برای ترغیب و حمایت از خدمات داوطلبانی که از جنس مردم هستند، به شمار می‌رود. طبق آمار سازمان ملل حدود یک میلیارد نفر در جهان داوطلب هستند که در ماه ساعتی از وقت خود را صرف فعالیت‌های داوطلبانه می‌کنند.



در ایران یکی از مصادیق مشارکت فراگیر و مداخله‌نیرومند مردم در سلامت خویش «برنامه داوطلبان سلامت محله» است که دستاوردهای این برنامه نشانگر واقعی دستیابی به هدف مهم ارتقای سلامت فردی و گروهی در جامعه است.

در واقع این برنامه در مناطقی شکل گرفت که شبکه بهداشت و درمان به دلیل گستردگی بی‌رویه جمعیت شهری کمترین پوشش مراقبت‌های بهداشتی را برای گروههای آسیب پذیر جامعه شهری داشت و این برنامه با توجه به موفقیت چشمگیری که به همراه داشت از سال ۱۳۷۲ در تمام نقاط شهری کشور به اجرا درآمد.

داوطلب سلامت محله کیست؟

یک نفر از اعضای یک خانواده که اعلام آمادگی جهت همکاری داوطلبانه با نظام سلامت در مرکز پایگاه و خانه بهداشت می‌کند به عنوان داوطلب سلامت محله در نظام شبکه شناخته می‌شود و تحت آموزش های مرتبط با تربیت داوطلبان سلامت محله قرار می‌گیرد، این فرد قبل از شروع فعالیت‌های داوطلبانه خود به عنوان داوطلب سلامت محله باید دوره آموزشی کتاب مقدماتی را بصورت حضوری یا مجازی طی کند و سپس از موفقیت در گذراندن این دوره آموزشی در صورتیکه واجد شرایط داوطلب سلامت محله شدن باشد، می‌تواند با خانوارهایی که تحت پوشش او قرار می‌گیرند، ارتباط برقرار کند.

نقش داوطلب سلامت محله

داوطلبان سلامت محله افرادی هستند که همچون حلقه محکمی ارتباط مسئولین بهداشتی را با سطوح محیطی جامعه برقرار می‌کنند و با شرکت در کلاسهای هفتگی در مراکز خدمات جامع سلامت آموخته‌های خود را به حداکثر خانوار همسایه و افراد تحت پوشش خود منتقل می‌کنند و برای حفظ سلامتی خود و خانوارهای تحت پوشش تلاش می‌کنند.

برنامه داوطلبان سلامت محله به تغییر نگرش و عملکرد مردم نسبت به توانایی بالقوه خود در جهت تغییر و بهبود شرایط زندگی کمک کرده است و اعتماد به نفس و اتکا به خود را در زنان و مردان داوطلب و خانوارهای تحت پوشش افزایش داده است.

داوطلبان سلامت محله علاوه بر شرکت در دوره های آموزش حضوری و مجازی راهنماهای خودمراقبتی در دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی مجموعه‌های آموزشی داوطلبان سلامت محله، فنون آموزشی و روشهای برقراری ارتباط با مردم را آموخته و در جلسات نیازسنجی و تعیین لویت‌های بهداشتی محله و ارتقای سلامت محله شرکت می‌کنند.

علاوه بر این داوطلبان سلامت محله در زمینه ارائه فعال خدمات بهداشتی مورد نیاز گروههای سنی مختلف در خانوارهای تحت پوشش، نظیر مراقبت از گروه های آسیب پذیر، پیشگیری و غربالگری بیماری‌های واگیردار و غیر واگیر از جمله بیماری‌های سل فعالیت می‌کنند. همچنین در تشکیل گروه‌های خودیار از جمله فشارخون و دیابت حامیان ترویج تغذیه با شیرمادر و سایر گروه های خودیار توانمندسازی و ارتقای مهارت های زندگی برای داشتن زندگی سالم و مولد برای خود و خانوارهای تحت پوشش، مشارکت می‌کنند.

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳۷

خبریدار

اشاره به ظرفیت‌های نهفته در افراد دارای معلولیت از راه‌اندازی بنیاد ملی نخبگان بهزیستی تا پایان سال خبر داد و گفت: توانمندی این افراد را در باشگاه مهارت و توانمندسازی سازمان بهزیستی استفاده می‌کنیم.

علی محمد قادری افزود: سازمان بهزیستی به زودی با پیگیری که‌از طریق معاونت علمی ریاست جمهوری انجام‌می‌دهد، امیدوار است تا بنیاد ملی نخبگان بهزیستی تا پایان سال راه‌اندازی شود.

وی با اشاره به مناسب‌سازی در معابر عمومی گفت: در مناطق مختلف تهران و مشهد، بوستان‌ها و در برخی پردیس‌ها مناسب‌سازی شده انجام شده است که از الزام قانون و ردیف بودجه‌متناسب‌سازی برای استناداری‌ها و فرماداری‌های کشور حکایت‌دارد.

قادری در برابره بیمه‌افراد دارای معلولیت و تأمین پروتز برای مددجویان گفت: از آنجایی که جمعیم بیمه‌ها اتفاق افتاد طبق ماده ۶ که در قانون حمایت از افراد در محل پیش‌بینی شده، تولید سلامت و درمان با وزارت بهداشت است و سازمان بهزیستی ۵۹کد خدمت ستاره‌دار را با سازمان بیمه سلامت پیگیری و به‌نظاهرمساند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه اکنون برای مجوزهای ساختمان مبالغی به حساب سازمان و دستگاه‌ها واریزی می‌شود، گفت: چرابرای معلولیت که همگام با ما و در زندگی مااست و علاوه بر این، دوره سالمندی پدیده سالمندی و معلولیت که از ما دور نیست، سهم‌بری مشخصی را در این عدد و ارقام برای سازمان بهزیستی منظور نمی‌کنند که در یک صندوق ذخیره خودرو برای افراد دارای با یارانه‌های مطلوب در اختیار افراد قرار گیرد.

قادری در برابره مناسب‌سازی معابر باشند و از وسایند نقلیه مناسب‌سازی شده یا از معابر مناسب‌سازی شده استفاده کنند، لازم است.
قادری افزود: موضوعات مختلف مناسب‌سازی مثل مناسب‌سازی وبگاه‌ها و اماکن عمومی در دبیرخانه مناسب‌سازی کشور در دست بررسی و پیگیری است و به‌صورت دقیق و جامع توسط استناداران پیگیری می‌شود و آن چه اکنون یکی از حقوق افراد دارای معلولیت به‌شمار می‌آید حضور مؤثر آنها در جامعه است که این‌جزء با موضوع دسترس‌پذیری و مناسب‌سازی میسر نخواهد شد.

وی درباره مناسب‌سازی ساختمان‌ها و معابر گفت: میزان جرایم، وسایل عمومی

مناسب‌سازی شده، فهرست‌های موضوعی شهرداری‌ها برای اعطای مجوزهای ساخت و ساز، موضوع نظام مهندسی، دستگاه متعددی عضو هستند و مراقبت لازم را برای استنادار سادی و تحقق مبنای قانونی سازمان به‌عنوان دستگاه برتر کشور در حوزه اشتغال کشور شناخته شد.

وی با اشاره به مشوق‌هایی که برای کارفرمایان در نظر گرفته می‌شود، گفت: مسیرهای دیگری هم برای کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را جذب و بکارگیری می‌کنند مانند خدمات پرداخت بیمه‌ای، بیمه خویش‌فرمایی و جبران کارایی برایشان در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: مناسب‌سازی صرفاً برای افراد دارای معلولیت نیست و برای افراد سالمند، مادرانی که از کالسکه استفاده می‌کنند و افراد دیگر نیز کاربرده دارد. و در واقع برای همه افرادی که به هر شکل ممکن است

دیوار

www.kharidaaronline.ir

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد

راه‌اندازی بنیاد ملی نخبگان سازمان بهزیستی تا پایان سال

ما به‌اتصال در گاه‌های خدماتی نیاز داریم تا بتوانیم هم شیوع معلولیت در کشور را شناسایی کنیم و هم برش شهرستانی داشته باشیم.

رئیس سازمان بهزیستی گفت: در ۲ سال اخیر با جلساتی که با وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برگزار شد و با اصلاحاتی که صورت گرفت تعداد زیادی افراد دارای معلولیت که در دهک‌های بالایی محسوب می‌شدند به دهک‌های پایین آمدند که بتوانند از خدمات لازم و مطلوب استفاده کنند به‌عنوان مثال افرادی که در مراکز دانشگاهی ما تحصیل می‌کنند آنها یی که معلولیت شدید و خیلی شدید دارند از خدمات شهریه عموماً رایگان استفاده می‌کنند و جامعه هدف سازمان بهزیستی ضمن نقش آفرینی در حوزه‌های مختلف ورزشی، فرهنگی، علمی، از یارانه‌ها و خدمات ویژه سازمان بهزیستی در امر تحصیل استفاده می‌کنند.

وی موضوع هوشمندسازی را یکی از محورهای اساسی سازمان بهزیستی برشمارد و گفت: سازمان بهزیستی از اولین دستگاه‌هایی بود که به این پنجره واحد متصل شده است و سامانه‌های سازمان بهزیستی تکمیل، یکپارچه و سامانه جامع خدمات به بهره‌براری خواهد رسید.

سازمان بهزیستی تنها سازمان امدادی حمایتی کشور است

قادری با اعلام اینکه سازمان بهزیستی تنها سازمان امدادی حمایتی کشور و دارای اورژانس اجتماعی است، افزود: در ایران ۴ اورژانس وجود دارد که یکی اورژانس بیمارستانی در مجموعه وزارت بهداشت و دیگری مجموعه اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی است و هر کسی که از منزل بیرون بیاید و اتفاقی برایش بیفتد و نتواند خودیاری کند و خودش را به منزل برگرداند به سازمان بهزیستی مراجعه می‌کند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: سازمان بهزیستی یکی از راهبردی‌ترین سازمان‌هایی است که فعالیت می‌کند و در دولت سیزدهم اتفاقاتی در حال رخ دادن است که سازمان بهزیستی را به یک سازمان نسل نو، خلاق و نوآور تبدیل می‌کند.

وی با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی طبق قانون حمایت از افراد دارای معلولیت به مثابه یک نخ تسبیح و تنظیم‌کننده روابط دستگاهی است، تشریح کرد: این سازمان وظیفه پیگیری، مطالبه‌گری و ذائقه‌سازی برای دستگاه‌ها، نهاده‌ها و مجموعه‌های مرتبط با حوزه افراد دارای معلولیت را دارد و به شدت به آن اهمیت می‌دهد.



دارای معلولیت در دستگاه‌های مختلف کشور برگزار خواهد شد.

وی با اعلام اینکه در دولت‌های پیشین حدود یک تا یک و دو دهم درصد و در این دولت با برگزاری آزمون اختصاصی، بیشتر از سه درصد جذب افراد دارای معلولیت صورت خواهد پذیرفت، افزود: با رویکرد بسیار مثبتی سازمان اداری و استخدامی کشور افرادی که ۴۰ درصد نمره عمومی می‌شود و آن چه اکنون یکی از حقوق افراد دارای معلولیت به‌شمار می‌آید حضور مؤثر آنها در جامعه است که این‌جزء با موضوع دسترس‌پذیری و مناسب‌سازی میسر نخواهد شد.

وی درباره مناسب‌سازی ساختمان‌ها و معابر گفت: میزان جرایم، وسایل عمومی

مناسب‌سازی شده، فهرست‌های موضوعی شهرداری‌ها برای اعطای مجوزهای ساخت و ساز، موضوع نظام مهندسی، دستگاه متعددی عضو هستند و مراقبت لازم را برای استنادار سادی و تحقق مبنای قانونی سازمان به‌عنوان دستگاه برتر کشور در حوزه اشتغال کشور شناخته شد.

وی با اشاره به مشوق‌هایی که برای کارفرمایان در نظر گرفته می‌شود، گفت: مسیرهای دیگری هم برای کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را جذب و بکارگیری می‌کنند مانند خدمات پرداخت بیمه‌ای، بیمه خویش‌فرمایی و جبران کارایی برایشان در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: مناسب‌سازی صرفاً برای افراد دارای معلولیت نیست و برای افراد سالمند، مادرانی که از کالسکه استفاده می‌کنند و افراد دیگر نیز کاربرده دارد. و در واقع برای همه افرادی که به هر شکل ممکن است

پرداخت ۷۰درصد هزینه‌داروهای بیماران دیابتی از صندوق صعب‌العلاج

از داروهای ژنریک که تا پیش از ایجاد صندوق تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نبودند، هم اکنون ۷۰درصد هزینه‌های آنها از طریق اعتبارات صندوق و بیمار تحت پوشش پرداخت می‌کنند.
وی تصریح کرد: نکته مهم در خصوص بیماران دیابتی، تحت پوشش قرار گرفتن دستگاه اندازه‌گیری قند خون، نوار و سوزن توسط صندوق بیمارهای خاص و صعب‌العلاج است.

سلامت ثبت نام کنند تا تحت پوشش سازمان بیمه سلامت قرار گیرند.
سرپرست گروه مدیریت خدمات صعب‌العلاج و ویژه سازمان بیمه سلامت ایران افزود: برخی از انسولین‌ها که در گذشته تحت پوشش بیمه پایه بود، با ایجاد صندوق صعب‌العلاج پوشش گسترده‌تری را پیدا کرده و به دنبال آن پرداختی از جیب بیماران کاهش پیدا کرده است، ضمن اینکه تعدادی

داروها، تجهیزات پزشکی، لیزر درمانی و درمان مشکلات چشمی برای بیماران دیابتی مشمول خدمات صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج است.
وی اظهار داشت: بیماران دیابتی برای بهره‌مندی از مزایای صندوق باید تحت پوشش یکی از بیمه‌های پایه درمانی قرار گیرند و اگر فاقد هرگونه پوشش بیمه درمانی هستند، باید در سامانه شهروندی بیمه

سرپرست گروه مدیریت خدمات صعب‌العلاج و ویژه سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۷۰درصد هزینه تعدادی از داروهای فاقد پوشش بیمه‌های پایه بیماران دیابتی توسط صندوق صعب‌العلاج پرداخت می‌شود.
به گزارش سازمان بیمه سلامت ایران، غزاله غزنوی درباره خدمات تحت پوشش صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج به بیماران دیابتی افزود: تعدادی از



رسانی به بافت‌های قلب کاهش می‌یابد و عضلات قلب منورم می‌شوند.
نفس کشیدن در هوای آلوده باعث بروز نارسایی قلبی، حمله و سکته قلبی می‌شود.

توصیه‌های پزشکی به بیماران قلبی
تأجایی که می‌توانید برنامه خود را طوری تنظیم کنید که در ساعات شلوغی و ترافیک بیرون از خانه نباشید.
حتی اگر پیش‌بینی‌های آلودگی هوا شرایط را مساعد نشان می‌دهد باز هم در معرض دود ماشین‌ها قرار نگیرید.

نباید بدون چک کردن وضعیت آلودگی خانه را ترک کنید.
با وجود ایترنت و نرم افزارهای مختلف تلفن همراه، چک کردن وضعیت آلودگی هوا کار سختی نیست. پس

قلب و ریه بیشتر از هم آسیب پذیرند.

حال این سوال مطرح است که آلودگی هوا چگونه بر قلب و فشارخون تأثیر می‌گذارد.
یادها و بنیادهای روزهای آلوده برای بیماران قلبی و رویوی چیست.

یکی از دلایلی که گفته می‌شود تنفس هوای آلوده برای ریه و قلب خطری بیشتری دارد این است که ذرات بسیار ریزتر از دیوار ریه جذب خون می‌شوند. در این‌میان قلب، خون را به تمام بدن پمپا می‌کند و ذرات آلاینده به راحتی در اندام‌های دیگر پیش می‌شوند و رسوب می‌کند؛ اما ذرات آلاینده تأثیرات مستقیم در ساختار قلب دارند.

نفس کشیدن در هوای آلوده به رگ‌های خونی آسیب می‌زند و باعث تنگ و سفت شدن رگ‌های می‌شود.
آلاینده‌های مضر هوا قابلیت ارتجاعی رگ‌ها را کم می‌کند، در نتیجه جریان خون کاهش و فشارخون بالا می‌رود.
در نتیجه برای اینکه خون به همه اعضای بدن برسد قلب باید با فشار بیشتری کار کند.

آلودگی هوا باعث بالا رفتن غلظت خون و لخته شدن خون می‌شود که کار قلب برای پمپاژ خون را سخت می‌کند.
تنفس میزان زیاد این آلاینده‌ها باعث بهم زدن ریتم طبیعی ضربان قلب می‌شود.
در نتیجه خون

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

خریدار ◄ **علی** طلوعلی تهیه‌کننده فیلم سینمایی «بخارست» که بودجه تولید آن باسرمایه‌گذاری مردمی و در قالب فرابورس، تأمین شده بود از سود ۴۲ درصدی سهامداران این فیلم خبر داد.

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم سینمایی «بخارست» به کارگردانی مسعود اطیابی که در فرآیند تولید اعلام شده بود سرمایه اولیه آن از طریق بازار سهام و سرمایه‌گذاری مردمی تأمین خواهد شد، درباره سرانجام این تجربه توضیح داد: خوشبختانه با توجه به آکран خوبی که فیلم سینمایی «بخارست» داشت، پیش‌بینی‌ای که از فروش آن داشتیم محقق شد و به همین دلیل سهامداران فیلم هم به اصل پول خود رسیدند و هم سود حاصل از سرمایه‌گذاری خود را دریافت کردند.

وی توضیح داد، در کلیت سود حاصل از فروش فیلم «بخارست» ۴۲ درصد بود که سهامداران فیلم، هر کدام به اندازه پولی که برای مشارکت گذاشته بودند، به میزان ۴۲ درصد سود کردند. ما از ۵۰۰ هزار تومان تا چند میلیون تومان، سرمایه‌گذاری در فیلم داشتیم که هر یک ۴۲درصد سود سرمایه خود را دریافت کردند. اگر کسی ۱۰۰ میلیون تومان برای تولید این فیلم سرمایه‌گذاری کرده بود، از فروش فیلم ۱۴۲ میلیون تومان سهم برد و بازگشت سرمایه داشت که شامل اصل پول و سود حاصل از آن می‌شد.

طلوعلی درباره تعداد افراد سرمایه‌گذار در این فیلم هم گفت: حدود ۲۱۵ نفر در سرمایه‌گذاری مردمی این فیلم مشارکت داشتند. ما پروژه را روی سکوی مشخصی تعریف کردیم که روی همان سکو ۲۱۵ نفر

سینما

رئیس سازمان سینمایی گفت:۱۷اثر از بنیاد سینمایی فارابی آماده ارائه به هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر است، شاید بخشی از این فیلم‌ها به جشنواره برسد و بخشی نرسد؛ این به این معنا نیست که هر نهادی در تعداد اثر تولید می‌کند در جشنواره حضور خواهد داشت.

محمد خزاعی، درباره وضعیت فعلی فروش سینمایی ایران و استقبال مخاطبان عنوان کرد: در حال حاضر در بین ۱۲ فیلم در حال اکran، ۸الی ۹ فیلم غیر کمدی است و از امروز چند فیلم دیگر نیز اضافه می‌شود. اینکه مردم از فیلم‌های غیر کمدی استقبال کنند و جلوی سینماها برای یک فیلم دفاع مقدسی صف بکشند، آرزوی من است. ما در دهه ۶۰این استقبال را داشتیم،

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی

مجرى لبنانى برنامه «ساعت به وقت قدس» که از شبکه یک پخش می‌شود، گفت:ارج نهادن به جایگاه زن در ایران و حضور فعال زنان ایرانی در عرصه‌های مختلف جامعه بر ایم جالب است.

زینب جابر یا یادآوری این‌که در شبکه‌های عربی اجرای ه‌ای متعددی داشته و چندین سال سابقه اجرا دار د اظهار داشت: به خاطره رشته تخصصی‌ام در تاریخ و مباحث مربوط به محور مقاومت به‌عنوان مهمان کارکنسان در یک‌ی از برنامه‌های شبکه ۱ سیما دعوت شدم و بعد از آن به من پیشنهاد اجرا دادند که پذیرفتم. من استاد تاریخ دانشگاه و پژوهشگر حوزه مقاومت هستم. خودم اصالتاً لبنانی هستم. ولی چون همسرم ایرانی است، در ایران زندگی می‌کنم.

جابر که علاقه زیادی به سینمای ایران دارد تأکید کرد: از بین فیلم‌های ایرانی به وقت شام، کتاب قانون، متری شیش و نیم، هاز پار، با عملیات کز کوک، پرواز در شب و اخراجی‌ها را دیدم.

باغ گیانوش

بازیگران اصلی فیلم «باغ گیانوش» به کارگردانی رضا کشاورز حداد که این روزها در حال فیلمبرداری است، معرفی شدند.

به‌نقل از روابط عمومی پروژه، هم‌زمان با ادامه فیلمبرداری فیلم سینمایی «باغ گیانوش»، شهرام حقیقت‌دوست، عباس جمشیدی‌فر، علیرضا آرا و مجید پتکی به‌عنوان بازیگران این اثر سینمایی تا کنون مقابل دوربین رفته‌اند.

فیلمبرداری این پروژه سینمایی به کارگردانی رضا کشاورز حداد که چندی پیش در همدان کلید



www.kharidaaronline.ir

تهیه‌کننده بخارست:

سود ۴۲ درصدی سهامداران از گیشه پُرمان جمشیدی



علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

این فیلم سینمایی شرایط اینگونه بود که من به‌عنوان تهیه‌کننده اصل سرمایه‌گذاری را انجام داده بودم و بعد در فرآیند تولید بود که بخشی از پروژه را در فرابورس عرضه کردیم. در این مرحله قرارداد بازیگران، کارگردان و حتی پخش فیلم بسته شده بود. اگر قرار باشد پروژه‌ای قبل از عقد قرارداد برای تأمین سرمایه سراغ فرابورس برود، شرایط بسیار سختی خواهد داشت.

طلوعلی درباره سود حاصل از تولید این فیلم هم گفت: من هم مانند سایر سهامداران این فیلم به اندازه سرمایه‌ای که گذاشته بودم سود بردم. در مجموع این پروژه برای همه سرمایه‌گذارانش سود آور بود. اگر فرابورس تهیه‌کننده «بخارست» ادامه داد، درباره

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

خاریدار

www.kharidaaronline.ir

تهیه‌کننده بخارست:

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

علی طلوعلی تهیه‌کننده فیلم

در برخی حوزه‌ها قواعد و قوانین خود را تسهیل کند، شخصاً علاقه‌مندم این تجربه را در سینما تکرار کنم اما اگر قرار باشد با نگاه صفر و یکی، برخورد سخت‌گیرانه داشته باشند، دیگر سراغ این کار نخواهم رفت.

این تهیه‌کننده در پاسخ به اینکه چرا با توجه به مثبت بودن دستاوردهای این سرمایه‌گذاری را انجام داده بودم و بعد در فرآیند تولید بود که بخشی از پروژه را در فرابورس عرضه کردیم. در این مرحله قرارداد بازیگران، کارگردان و حتی پخش فیلم بسته شده بود. اگر قرار باشد پروژه‌ای قبل از عقد قرارداد برای تأمین سرمایه سراغ فرابورس برود، شرایط بسیار سختی خواهد داشت.

طلوعلی درباره سود حاصل از تولید این فیلم هم گفت: من هم مانند سایر سهامداران این فیلم به اندازه سرمایه‌ای که گذاشته بودم سود بردم. در مجموع این پروژه برای همه سرمایه‌گذارانش سود آور بود. اگر فرابورس تهیه‌کننده «بخارست» ادامه داد، درباره

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

مبالغی را سرمایه‌گذاری کردند.

یادداشت

تلویزیون را خاموش کنید!

هوشنگ صدقی ◄ بیش از آنکه بود چه ملی را در چاه ویل شبکه های رادیویی و تلویزیونی صداوسیما دفن کنید بهتر است بخشی از آن را برای احیای مقبولیت و مشرورعیت رسانه ملی صرف کنید و به جای ده‌ها شبکه های تلویزیونی داخلی صرفاً به یک یا دو رسانه رسمی حاکمیتی اکتفا کنید.فقط کافی است رسانه ملی با انعکاس صدهای متفاوت امید آفرین باشد، آنگاه خواهید دید پزشکان هم توصیه خواهند کرد تلویزیون ببینید تاریخچه تان بهتر شود.

چندی قبل یکی از همسایگان مجتمع مسکونی محل سکونت دچار استرس و فشار خون شده بود؛ پس از پیگیری بستری و درمان در بیمارستان ؛پزشک معالج توصیه جالبی کرده بود:«پسین روزها تلویزیون را خاموش کنید تا حالتان خوب شود!»البته اخیراً خبری جدید از بیماری همسایه ندارم که بعداز خاموشی تلویزیون ایران؛ حالش بهتر شده یانه؟ ولی فارغ از درستی یا نادرستی تجویز پزشک معالج در باره خاموشی تلویزیون؛ باید دید چه عوامل موثری در تجویز این نسخه پزشکی نقش داشته است؟

نظرسنجی اخیر «ایسپا» نشان می‌دهد کمتر از ۳۸ درصد مردم اخبار را از طریق صداوسیما دنبال می‌کنند و ۳۱ درصد شبکه‌های اجتماعی را برای این امر ترجیح می‌دهند. این آمار در مقایسه با پیمایش سال ۱۳۹۶ دستخوش تغییرات قابل اعتنایی شده است. البته آن چنان دور نیست که در آینده‌ای نزدیک، صداوسیمای ایران؛ بر جمعیت رسانه‌ای را به شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی واگذار کند. تجربه تولید و پخش اخبار صداوسیما در دوره های مختلف اعتراض مردمی در سال های گذشته نشان داد صداوسیما به عنوان نهاد اطلاع رسانی حاکمیت؛ صرفاً روایت های رسمی و دولتی را پخش می کند و کمتر نشانی از روایت های معترضان در میان اخبار پخش شده هست.

انتظار هم نمی رود صدا و سیما؛ برای مردم و شهروندان روایت های واقع بینانه و غیر رسمی ارائه کند. چون صداوسیما از بودجه ملی از تراق می کند و در صدا ایجاد اعتماد و مقبولیت مخاطبان در جامعه نیست حتی اگر تلویزیون ایران؛ به روایت های غیر رسمی و مردمی هم در لابلای اخبار روی آورد باز به دلیل بی اعتمادی مخاطبان؛ آن چنان مشرووعیتی در جامعه نخواهدداشت. باید منصفانه بپذیریم مالکیت رسانه صدا و سیما به عهده حاکمیت و دولت هست حتی در این زمینه دولت سیزدهم؛ بنا به اصل ۱۷۵ قانون اساسی؛ آن چنان قدرتی در انتخاب و عزل مدیران ارشد رسانه ملی ندارد هر چند طبق همان اصل؛ صدا و سیما موظف است، آزادی بیان و نشر افکار با رعایت موازین اسلامی و مصالح کشور را باید تأمین کند!

بنابراین به تناسب مالکیت دولتی یا حاکمیتی رسانه ملی؛ جایگاه آن در بین مردم کاهش یا افزایش می یابد به عبارت دیگر اگر به رسانه های مکتوب؛ از جمله روزنامه های دولتی و خصوصی توجه کنیم با وجود رقابت نثریات خصوصی با نثریات دولتی؛ هم چنان چالش های موجود در زمینه مدیریت رسانه ؛سانسور متن؛ مشکلات نقدیگی؛ هزینه تولید و چاپ؛ تأمین نیروی انسانی؛ موضع گیری واقع بینانه آنان در باره وقایع سیاسی و اجتماعی؛ آن چنان مقبولیتی را بین مخاطبان به ار مغفان نمی آورد و اغلب از نسوی مخاطبان به عنوان سووایپ اطمینان حاکمیت و نماد جعلی آزادی اندیشه در جامعه مورد هجمه قرار می گیرند.

با رویکرد فقدان مشرووعیت و مقبولیت در رسانه ملی و هزینه کرد بودجه های هنگفت و تنوع شبکه های تلویزیونی نه تنها صداوسیمای ایران نتوانسته جایگاه رسانه ای خود را در جامعه تثبیت کند بلکه چند دوجین مخاطبان داخلی خود را هم از دست داده؛ افزون بر آن به عنوان عنصری ناکارآمد در هر زرف بودجه های ملی تبدیل شده است. ادعای تغییر مدیریت رسانه؛ تنوع شیوه رسانه‌ای و تغییر عملکرد انقلابی برای جذب مخاطبان؛ بیشتر از واقع گرایی در فضای رسانه، به آب در هاون کوبیدن شبیه هست.

واقعا صدا و سیمای ایران را چه شده که زمانی مدیران ارشد انقلاب در نظام قبلی شاهی، در حسرت پخش یک ساعت برنامه مفید برای مخاطبان بودند حالا ساعت‌ها، هفته‌ها و سال‌ها برای شهروندان ایرانی برنامه پخش می کنند اما گوش شنوایی برای شنیدن سخنان رسانه ملی و مسئولان نیست. یا آن که هم هست، به تجویز پزشک، توصیه می‌شود که در زمینه مدیریت رسانه ؛ سانسور متن؛ مشکلات نقدیگی؛ اندازهی دیش های شیطانی! ماهواره یا نشان از آن دارد که تلویزیون ایران در جذب مخاطبان موفق بوده است؟ هم اینسک اگر مابقی مخاطبان تلویزیون ایران را خاموش کنند هیچ اتفاقی دروقایع جامعه، سیاست داخلی وار تباطات بین الملل نخواهد افتاد.

کافی است سالها به عقب برگردیم و ببینیم شبکه خبر که هم‌زمان با شبکه تلویزیونی الجزیره قطر راه اندازی شد چه تفاوتی از نظر جذب مخاطب و جایگاه رسانه با یکدیگر دارند و بالاتر از آن چقدر در جذب مخاطبان جامعه جهانی تاثیر گذار بوده است؟ بگذریم آمارهای جدید نظر سنجی ایسپا، بعداز چند سال اتفاقات ناگواری را برای رسانه ملی رقم زده است چون میزان مخاطبان اخبار تلویزیون ایران به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است. ناگفته نماند مرگ رسانه ملی زمانی رقم خورد که مشرووعیت و مقبولیت خود را در بین مخاطبان از دست داد.

از این رو توصیه می‌شود بیش از آنکه بودجه ملی را در چاه ویل شبکه های رادیویی و تلویزیونی صداوسیما دفن کنید بهتر است بخشی از آن را برای احیای مقبولیت و مشرورعیت رسانه ملی صرف کنید و به جای ده‌ها شبکه های تلویزیونی داخلی صرفاً به یک یا دو رسانه رسمی حاکمیتی اکتفا کنید. فقط کافی است رسانه ملی با انعکاس صدهای متفاوت امید آفرین باشد، آنگاه خواهید دید پزشکان هم توصیه خواهند کرد تلویزیون ببینید تاریخچه تان بهتر شود.

به قول سعدی علیه الرحمه: «من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم، تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال.»

آقاب

ناکجاآباد در تهران

کنسرت نمایش «ناکجاآباد» با آهنگسازی پیمان خازنی و کارگردانی سپیده صباغ در تماشاخانه ملک به صحنه می رود.

هم‌زمان با آغاز پیش فروش بلیت کنسرت نمایش «ناکجاآباد» با آهنگسازی پیمان خازنی، کارگردانی سپیده صباغ، خوانندگی میثم اکبری و نویسندگی محمود توسلیان عوامل اجرایی این اثر معرفی شدند.

زهره فیروزی و هیوا سقایی زاده، بازی خوانی این کنسرت نمایش را بر عهده دارند. احسان افشاری، مسعود کلانتری، امیر ارچینی و محمدعلی بهمنی، شاعران اشعار کنسرت نمایش «ناکجاآباد» هستند. پیمان خازنی، ارداون عزیزی، آتنا قرایی، آنیثا هراتی و ساجد رضوی به همراه ساحل سراج، همخوان در گروه نوازندگان قرار دارند. اویس سعیدیان، فهمیدخت بابائی، مریم شایسته و مسعود داربوشی هم‌سرایان این کنسرت نمایش را برعهده دارند.

کنسرت نمایش «ناکجاآباد» بر اساس داستان ادبیات عامیانه‌ی «ترکه و تبر»، داستان عشقی ملک سلیم شاه سرزمین دوستی به پرچمپر دختر شاه پریان است.

این کنسرت نمایش از یکشنبه، ۱۹ آذر در تماشاخانه ملک روی صحنه می‌رود و میزان علاقه‌مندان خواهد بود.

مدت زمان اجرای این نمایش ۷۵ دقیقه‌است.

همچنین مینیا فرجی نوازنده سنتور و بهنام بیات نوازنده کمانچه در ضیاط آهنگ «چشم جادو» کنسرت نمایش «ناکجاآباد» همکاری داشته‌اند.

ژوزه مورایس:

باز هم می گویم تصمیم AFC منصفانه نبود

سرمربی تیم فوتبال سپاهان اصفهان گفت: در دیدار برابر الاتحاد به دنبال پیروزی بودیم، ژوزه مورایس در نشست خبری پس از شکست دو بر یک سپاهان اصفهان مقابل الاتحاد عربستان در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا گفت: این بازی فقط بحث تکنیکی نداشت، بازی قشنگی بود و از هر دو تیم عملکرد خوبی دیدیم. لحنظاتی بود که موقعیت‌هایی داشتیم و بازیکنان حرفه‌ای در زمین دیدیم و به غیر از اتفاقی که برای حمدالله افتاد و به خاطر صحنه‌سازی کارت زرد گرفت، بقیه بازی با عدالت بود.سرمربی سپاهان درباره جو ورزشگاه تاکید کر د: جو خوبی در ورزشگاه داشتیم، ۲ بازی آخر را در ورزشگاه خودمان بازی نکردیم و این جو را نداشتیم. امیدوارم اگر به مرحله بعدی صعود کردیم، بتوانیم در خانه بازی کنیم و با هواداران خودمان جلو برویم، بازم هم می‌گویم این تصمیم منصفانه نبود و می‌توانستند به فوتبال فکر کنند و تصمیم بهتری بگیرند.سرمربی سپاهان گفت: از همه عربستان و الاتحاد تشکر می‌کنم که استقبالی گرمی داشتند، بحث فر هنگ و کشور هاست و باید به فرهنگ این کشور احترام بگذاریم و با یک مجسمه کمتر یا بیشتر فرقی نمی‌کند، مجسمه‌ها در کشورها قهرمانان آن کشورها هستند، پس باید به قهرمانان آن کشور احترام بگذاریم. به عنوان یک انسان باید به همه چیز احترام بگذاریم. او در پایان تاکید کرد: برای مسساوی بازی نیامده بودیم و برای برد وارد زمین شدیم و به خاطر تفاضل گل می‌توانیم به مرحله بعد صعود کنیم اما هدف ما کسب پیروزی بود.

امپایه سوژه اصلی

نگاهی به مهم‌ترین نقل و انتقالات فوتبال اروپا

به نظر می‌رسد با نزدیک شدن به فصل نقل و انتقالات زمستانی، انتقال «جیدون سانچو» به یوونتوس قطعی شده‌است و مذاکرات امپایه و رئال مادرید هم همچنان ادامه دارد. با نزدیک شدن به نقل و انتقالات زمستانی فوتبال، اخبار و حواشی مختلفی در خصوص مذاکرات میان بازیکنان و تیم‌ها به گوش می‌رسد و تیم‌ها تلاش می‌کنند بازیکنان موردنظر خود را جذب کنند.روزنامه «کوریه دلو اسپورت» در خصوص باشگاه منچستر یونایتد نوشته است: این تیم آماده است تا «جیدون سانچو» را تنها با ۲۶ میلیون پوند به یوونتوس بفروشد و حتی ممکن است برای آنکه این انتقال رقم بخورد به «دانی فن دی بیک» اجازه دهد در ژانویه به صورت قرضی رایگان به تورین برود تا شریینی این معامله را هم داده باشد. پایگاه خبری «اسکای جرمنی»: «ژان کلر تودیو»، مدافع میانی باش. هنوز هم کاندیدای انتقال در ژانویه به اولدترافورد است و احتمالاً به منچستر بیاید.پایگاه خبری «اسکای جرمنی»: بایرن مونیخ انتظار دارد توماس مولر با وجود علاقه منچستر یونایتد به این بازیکن، قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کند.پایگاه خبری «اسپورت»: «مارکوس آلوئسو» که از قبل می‌دانست بارسلوناقصد دارد او را در پایان فصل به بازیکن آزاد تبدیل کند به بازگشت به لیگ برتر یا با انتقال به عربستان سعودی چشم دوخته است. «کالچوپرم کاتو»: لیورپول آماده است تا مذاکرات خود را با ناپولی برای خرید «پیوتر زیلینکسی» هافبک این تیم ایتالیایی آغاز کند. این بازیکن ۲۹ ساله که در سال آخر قراردادش با ناپولی قرار دارد مورد توجه بورگن کلوپ قرار گرفته‌است.



پایگاه خبری «کورد»: «عثمان دیومند»، مدافع میانی باشگاه اسپورتینگ، علاقه چلسی و نیوکاسل یونایتد را به خود جلب کرده‌است، اما آرسنال هم به جذب این بازیکن ۲۰ ساله علاقمند است.پایگاه خبری «دفنسا سنترال»: «کیلیان امپایه» علاقمند است فصل آینده زیر نظر «کارلو آنچلوتی» در رئال مادرید کار کند به خصوص به این دلیل که «دواردو کامواینو»، «ورلین چوآمنی» و «کریم بنزما» از سرمربی این تیم تعریف و تمجید کرده‌اند.پایگاه خبری «فیچاجس»: منچستر سیتی همچنان به «کائورو میتوما» وینگر «برایتون» علاقه مند است و ممکن است تابستان آینده برای جذب این وینگر اقدام کند. برایتون ارزش قرارداد این ملی پوش ژاپنی را بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون پوند ارزیابی می‌کند. پایگاه خبری «تیم تاک»: لیورپول به جذب «لوکاس برالدو» مدافع تیم سانوپاولو علاقه مند است اما انتقال او به «انفیلد» به دلیل علاقه چلسی، منچستر سیتی، آرسنال و تاتنهام به این بازیکن پیچیده شده‌است.

افشاگری میثاقی؛ کودتا در قطر علیه کی روش

مجری برنامه فوتبال برتر در اواسط برنامه بامداد فوتبال برتر شبکه سه، خبر از برکناری کارلوس کبروش داد. مجری برنامه فوتبال برتر ادعا کرد که خبرنگاران قطری اعلام کرده‌اند که کی‌روش در آستانه جام ملت‌های آسیا به پایان همکاری با فدراسیون قطر نزدیک شده است.محمدحسین میثاقی در برنامه فوتبال برتر گفت که بازیکنان تیم ملی قطر به مدیران فدراسیون فوتبال این کشور اعلام کرده‌اند که دیگر نمی‌توانند با کارلوس کی‌روش کار کنند.



از آن طرف هم کمپ اسپایر اعلام کرده‌است که کی‌روش اصلا از امکانات ما استفاده نمی‌کند و خودش دکتر و فیزیوتراپ می‌آورد.

جباری،میزبان رفیق قدیمی در کتاب‌فروشی

ستاره سابق استقلال این روزها سرگرم ادامه کتاب‌فروشی‌اش است. مجتبی جباری، ستاره استقلال در دهه هشتاد و نود به واسطه نمایش فوق‌العاده در زمین بازی و اخلاقی منحصر به فردش محبوبیت چشمگیری در بین هواداران این تیم داشت.

اما یکی از نکاتی که این بازیکن را در انتهای دوران بازی و پس از آن متمایز کرد، علاقه ویژه او به فرهنگ و هنر بود که سرمایه گذاری در یک اثر سینمایی یا حمایت از اجراهای تئاتر و دوستی نزدیک باهایی هنر موید آن بود. مجتبی جباری، چند ماهی است که کتاب‌فروشی در خیابان زعفرانیه تهران کرده. وریا نفوری که از دوستان نزدیک مجتبی جباری است بار دیگر در کتاب فروشی جباری حضور پیدا کرد و باهم عکس یادگاری گرفتند.

صفحه ۶

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۷۳

لیگ برتر فوتبال ایران ۱۴۰۲-۱۴۰۳

لیگ برتر فوتبال ایران ۱۴۰۲-۱۴۰۳

لیگ برتر فوتبال ایران ۱۴۰۲-۱۴۰۳

علی دایی: فوتبال بس است، می خواهیم زندگی کنیم

ایمان گودرزی **علی دایی** می‌گوید: نصف بیشتر عمرم رفته. یک ذره هم باید زندگی کرد، همه چیز که فوتبال نمی‌شود. دیگر برای مسافرت خانوادگی دغدغه تقویم لیگ را ندارم.

علی دایی حاوی صحبت‌های بسیار جالبی از شهریار فوتبال ایران است. مردی که خارج از کشور برای او ارزش به مراتب بسیار بیشتری از داخل کشور قائل هستند. اگر مصدومیت‌های بسیاری که برای تیم ملی ایران گریبانش را گرفت و بارها زیر تیغ جراحی رفت را کنار بگذاریم، ۲۷ مهر ۱۳۷۳ را هرگز از یاد نخواهیم برد. روزی که در دیدار برابر بحرین در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۴ هیروشیما با حرکت ناجوانمردانه سنگریان حریف دچار آسیب‌دیدگی شدید از قسمت طحال شد و باین حال خطر بزرگی را به‌جان خرید و ۲۰دقیقه باقی‌مانده‌تسا پایان کار را در زمین ماند و پس از آن تحت یک عمل سنگین جراحی قرار گرفت؛ چند ماهی از مستطیل سبزی دور ماند. پس بیره نیست اگر علی دایی را یک جانباز ورزشی بنامیم و بدانیم که برای کسب افتخار برای ایران و شاد کردن دلم هم‌میهنانش بارها و بارها چه درهایی را متحمل شد که هنوز این‌دردهای کهنه ورزشی گهگاهی به سراغش می‌آیند و امتاش را می‌برد.

< بکن باوتر، علی داییی را در جایی بهتر ترین سرزن فوتبال جهان می‌نامد. چه کرد برید که در بوندس لیگا در سطحی قرار بگیرد که تحسین نفر اول فوتبال آلمان را داشته باشید؟

این نظر لطف قیصر فوتبال آلمان به من را نشان می‌داد. همیشه گفتمام، خیلی‌ها از من بهتر بوده‌اند. اما خیلی‌ها مسائلی را که من به راحتی رعایت می‌کردم را در فوتبال نمی‌کردند. در تمام دورانی که فوتبال حرفه‌ای بازی می‌کردم، هیچ‌وقت ساعت ۱۱ شب را ندیدم و بعد از این ساعت بیدار نبودم.رعایت این مسائل به من که خیلی دوست داشتم پیشرفت کمک کرد.

< اگر بر خوردهای تبعیض آمیز نبود، علی داییی بالاتر از کارستن یانکر و میشائیل برینز در بایرن مونیخ و هر تابر لیبن به موفقیت‌های خیلی بیشتری در بوندس لیگا می‌رسید؟

گذشته‌ها گذشته و من دیگر به این مسائل فکر نمی‌کنم.اما من باید بگویم که هر چه الان به آن رسیدم‌ام از حضور در فوتبال آلمان دارم.هر قراردادادی که بستم،به مملکت خودم آوردم و به این موضوع افتخار می‌کنم.دوران فوتبالی سالمی را داشتم.

سالم زندگی کردم.خدا را شکر می‌کنم که خیلی در این مسیر به من کمک کرد تا به خیلی چیزهایی که دوستان من و هم‌بازی‌هایم می‌خواستند به آنها برسد،به عنوان نماینده‌شان به این موفقیت‌ها رسیدم.

<به عنوان یک مهاجم نوک، خود‌خواه بودید و پاس نمی‌دادید؟

شاید بگویید این‌طور بوده‌ام اما هر زمانی که بازیکن کنساری‌ام را در موقعیت بهتری می‌دیدم پاس هم می‌دادم.اتفاقا من پاس گل هم زیاد داده‌ام.این‌طور نبوده که درون زمین فقط موقعیت خودم را می‌دیدم.البته موردی که اشاره کردید در فوتبال دنیا و برای یک مهاجم نوک امری طبیعی است.

< علی دایی خودش را بهترین سرزن فوتبال ایران می‌داند و اگر سه سرزن برتر تاریخ فوتبال ایران را معرفی کنید، خود‌تان را نفر چندم این فهرست قرار می‌دهید؟

سرزن قهار در تاریخ تیم‌ملی ما زیاد بوده‌اند. خودم عاشق بازی مرحوم کریم باوی بودم. زنده‌یاد همایون‌حسان بهزادی، غفور جهانی، غلام‌رضا فتح‌آبادی و خیلی‌های دیگر بوده‌اند که من اسامی‌شان را به یاد نمی‌آورم. من خودم را یک سرزن صرف نمی‌دانم. چون خیلی‌ای از گل‌هایم را بسا ضربات ایستگاهی و شوت،با یا زده‌ام.به‌طور کل گل‌های من تلفیقی از ضربات هر دو پای چپ و راست و ضربات سر بوده‌است. و تمام ۱۰ گل ملی‌ام را مدیون تمام‌پچه‌هایی هستم که در طی سال‌های حضور در تیم‌ملی به من در کسب‌این موفقیت‌ها کمک کردند.کمک هم‌تیمی‌هایم نبود علی دایی نمی‌توانست به این موفقیت‌ها برسد.

< در سال‌روز دیدار تاریخی و ماندگار ایران و استرالیا، ۱۶۷۴روز از دوری علی دایی از فوتبال می‌گذرد. فکر نمی‌کنید این زمان بیش از حد طولانی شده؟ آیا خودتان دل تنگ فوتبال

نشده‌اید؟

خب شما این را در نظر داشته باشید که هر کسی یک روزی دوره حضورش در فوتبال به اتمام می‌رسد. خوشبختانه من از قبل به این دوران فکر می‌کردم. الان هم از فوتبال دور هستم. البته در همین مدتی که ذکر کردید، خیلی پیشنهاد برای همکاری به من شدا اما خودم خواستم که نیایم و کار فوتبالی نکنم. من همیشه عاشق فوتبال بوده و هستم و خواهم بود.مگر می‌شود یکی مثل من که همه چیزش را از فوتبال دارد، این همه سال تلاش کرده باشد، برای اعتلای فوتبال ایران ۹ مرتبه زیر تیغ جراحی قرار گرفته باشد و عاشق فوتبال نباشد؟

< خب پس این عشق برای علی دایی جوادانه خواهد ماند؟

به طور حتم اگر هر چیزی را از ما بگیرند، عشقی را که ما به این‌ ورزش داریم را نمی‌توانند از ما بگیرند.اگر فرصت دست بدهد بازی‌ها را از تلویزیون می‌بینم. به خصوص بازی‌های مهم را حتما تماشا می‌کنم.

< پس می‌گویم که بازگشت علی دایی به فوتبال ایران غیر ممکن نیست؟

غیرممکن که نیست اما این را باید اضافه کنم که برای حضور دوباره‌ام، شرایط همپای نیست و این هم از طرف خودم است. وگرنه خیلی‌ها برای همکاری به من لطف داشتند:از تیم‌ملی گرفته‌تسا تیم‌های باشگاهی پیشنهادت خود را دادند.اما خودم نخواستم که فعلا به فوتبال برگردم.

< جالب است که علی دایی از چنین پیشنهاداتی می‌گذرد، حتی تیم‌ملی؟!

الان می‌توانم وقت بیشتری برای خانواده‌ام بگذارم و کنار شان باشم.این مهم‌ترین فاکتور برای من است که اول انسان خوبی باشم. و متأسفانه انسانیت اخلاقی است که خیلی‌ها فراموش می‌کنند.

< منظور تان این است که برخی پیشنهادات اخیر تسان را به دلیل رعایت مسائل اخلاق حرفه‌ای نپذیرفتید؟

این‌طور پاسخ سوال تان را می‌دهم که در تمام دوران فوتبالی‌ام طوری رفتار کرده‌ام که الان کسی نمی‌تواند به من بگوید که فلان کار غیر حرفه‌ای را انجام داده‌ام.حق کسی را خورده‌ام.بازیکن آورده و بابتش پول گرفته‌ام.هیچ کس نمی‌تواند چنین مسائلی را به من نسبت بدهد.سالم فوتبال بازی کردم.سالم مربی‌گری کردم و الان هم دارم سالم زندگی می‌کنم.

<اما هنوز فوتبال ما چه پرسپولیس و چه تیم‌ملی از ستاره‌هایی بهره می‌برد که با اعتماد علی دایی الان چهره‌های صاحب‌نامی هستند.به عنوان مثال امید عالی‌شاه که الان کاپیتان پرسپولیس است و یا مهدی طارمی که بهترین بازیکن تیم‌ملی است؟

من اصلا در مورد این چیزها صحبت نمی‌کنم.این بچه‌ها بر اساس لیاقت خودشان به این جایگاه رسیدند.من تنها وسیله‌ای بودم که بتوانم بازیکنان جوان و بااستعداد را شناسایی و به آنها بها و فرصت بازی بدهم.موفقیت آنها موفقیت من است. شاید بازیکنانی که اسباب بزرگی‌شان را می‌پزد کرده‌ام،سالی یکبار هم حال من می‌رسند.با این حال بساز می‌گویم که من تنها وظیفه‌ام را در قبال استعدادها انجام داده‌ام.وسیله‌ای از جانب خدا برای ترقی و تعالی این نفرات بوده‌ام و البته که لیاقت و شایستگی خودشان هم بوده که صاحب نام و اعتبار در فوتبال ایران بشوند.

درد

www.kharidaaronline.ir

یحیی باهوش است که توانسته در پرسپولیس دوام بیاورد

علی دایی: فوتبال بس است، می خواهیم زندگی کنیم

دیگر افتخارات. الان هم اگر از نتایج این فصل می‌خواهم صحبت بکنم، نمی‌توانم تا از نزدیک با شرایط پرسپولیس مواجه نشده‌ام، بگویم چرا یحیی این بازیکن را فیکس بازی می‌دهد یا آن بازیکن را مورد استفاده قرار نمی‌دهد. چون من که از نزدیک در تمرینات پرسپولیس حضور ندارم تا بتوانم نظر قاطع کارشناسی بدهم. شاید نظر شخصی خودم را بگویم که اگر من بودم فلان بازیکن را به جای فلائی استفاده می‌کردم، اما چون در شرایط تمرینی پرسپولیس قرار ندارم، به خودم اجازه نمی‌دهم نظر قطعی و کارشناسی در مورد تصمیمات سرمربی تیم بدهم.

< به هر حال پیشکسوت پرسپولیس هم‌روی تیم سابق خودش تعصب دارد؟

من علی داییی اگر هم در جریان شرایط تمرینی پرسپولیس قرار داشته باشم،موردی هم به نظرم برسد خصوصی به خود یحیی می‌گویم. این درست نیست که مسائل تیم را به رسانه‌ها بکشانیم. پیشکسوتان عزیز و همه کسانی که پرسپولیس را دوست دارند، به نظر من باید یحیی و تیمش را حمایت کنند. پیشکسوتان عزیز اگر تمرینات تیم را از نزدیک می‌بینند و با بازی‌ها را تماشا می‌کنند،اگر موردی به نظر شان می‌رسد که به پیشرفت و بهبود مسائل تیم کمک می‌کند،خصوصی و مستقیم به خود یحیی بگویند. شما یک مربی را در فوتبال مثال بزنید که همیشه یک روند موفقیت‌آمیز را طی کرده و هیچ فراز و نشیبی نداشته‌است. حالا این درست نیست که ما بیاییم همه سال‌های موفق یحیی را فراموش کنیم و امسال به خاطر چند نتیجه که در جریان کامل و دقیق رخ ندان‌شان نستیم و مورد رضایت مردم نبوده، سرمربی پرسپولیس را مورد نكوش قرار بدهیم.

< یعنی با انتقاد از عملکرد سرمربی مخالف هستید؟

اگر نیت کمک کردن باشد تضادی میان کسی پیش نمی‌آید. خب انتقاد کردن خیلی راحت‌است. شما خیلی راحت می‌توانید به بیان صحبت‌های منفی و انتقادآمیز بپردازید. خب من از لحاظ نتیجه‌گیری با آن پرسپولیس فاصله دارم. تیم در مدت اخیر مصدومان تأثیر گذاری مثل وحید امیری داشت که خیلی می‌توانستند به یحیی و پرسپولیس کمک‌کنند. متأسفانه نبود این نفرات کلیدی دست و بال هر مربی را می‌بندد. خود یحیی هم بایددر خصوص علت و علل نتایج این فصل برسی مجددی‌بکند. خب خیلی‌مسائل دیگر هم شاید در تیم و باشگاه پرسپولیس رخ بدهد که من از آنها اطلاع نداشته‌باشم.تا بتوانم نظر فنی و کارشناسی بدهم.بنابر این اظهاراتم تنها بر اساس مواردی هست که می‌توانم ببینم. یحیی مربی‌باهوشی‌است و همین که توانسته در پرسپولیس دوام بیاورد، شما تا ته خط را بخوانید.

< زمان تعیین نمی‌کنیم اما در کل منتظر بازگشت علی دایی به فوتبال باشیم؟ چون این که فرمودید دوره من تمام شده و انمی توان پذیرفت! ناصر حجازی؟

منظورم این نبود که دوره حضورم در فوتبال به انتهای راه خود رسیده‌است. اما در شرایط فعلی دوست ندارم به فوتبال برگردم. زمانی که مر می‌گری می‌کردم، به غیر سال آخری که آن اتفاقات رخ داد. متأسفانه خنده‌دار است که عنوان کنم خود باشگاه می‌خواست که من شکست بخورم. باشگاهی که در آن کار می‌کنی، خواهی شکست تو باشند؟! این باور کردنی است؟

< باید بگویم به سه علی دایی در تیمی که آن را به لیگ قهرمانان آسیا رساند، از پشت خنجر زده شد؟ مثل ماجرای ناصر حجازی؟

شما فقط به این موضوع توجه کن که تیم فوتبال بزرگسالان اسپانیا الان کجاست؟ نمی‌خواهم به گذشته برگردم. اما بعضی مواقع واقعا باید گفت که عذو شود سبب خیر اگر خدا خواهد! خدا را شکر الان فعالیت اقتصادی خودم را دارم. آرامشی که باید را در کنار خانواده‌ام دارم. ۵۳ساله شده‌است. نصف بیشتر عمرم رفته‌است. یک ذره هم باید زندگی کنم. همه چیز که فوتبال نمی‌شود. چه وقت باید بدون استرس در کنار خانواده‌ام باشم؟ دیگر برای مسافرت خانوادگی این دغدغه را ندارم که تقویم لیگ چه زمانی به ما می‌دهد که به یک سفر خانوادگی بروم. همه این‌ها در زندگی اهمیت دارد.



< در مورد همه به اهالی فوتبال و فوتبالیست‌ها در خصوص عقد قراردادهای میلیاردری می‌خواهم نظر شما را داشته باشم؟

ابتدا باید با توضیح،پاسخ سوال شما را شروع کنم که فوتبال در تمام دنیا ورزش اول محسوب می‌گردد.شما کدام ورزش را می‌توانید مثال بزنید که صدهزار و با صد و بیست‌هزار تماشاگر را بر ورزشگاه بکشاند؟ ۹۰ تا ۱۰۰ دقیقه هیچان بیافریند.تنها شاید بتوان از فوتبال آمریکایی یا بسکتبال حرفه‌ای آمریکا نام برد که اعداد و ارقام مالی بالاتر از فوتبال در این رشته‌ها تبادل می‌شود.از تیمس هم می‌توان نام برد که که جوایز چند میلیون دلاری در تورنمنت‌های مختلف در طول سال دارد.

< بنا بر این صحبت‌ها،شما از عقد قراردادهای میلیاردری در فوتبال باشگاهی‌مان حمایت می‌کنید؟

صحبت من این نیست.من می‌گویم همه شرایط فوتبال‌مان را بسا دیگر کشورها مقایسه کنیم.همین وونالدو که النصر عربستان استخدام کرده، رقم پرداختی‌شان به این بازیکن بیشتر از تمام پرداختی‌های بازیکنان و مربیان حاضر در تمام لیگ‌های ایران است.این را هم در نظر بگیرید که فوتبال برای خیلی از فوتبالیست‌های ما شغل محسوب می‌شود نه فقط یک ورزش.چون کار اقتصادی نکرده‌اند.پیش از این در صحبت‌هایم اشاره کردم که برخی از دوستانم در تیم ۹۸ با این شرایط مواجه بوده و هستند.باید بگویم چون وضعیت اقتصادی مردم ما اصلا مناسب نیست.این پول‌های فوتبال خیلی زیاد به نظر می‌رسد.

< به نظر تان تعادل بین مبالغ قرارداده‌ا و سختی کار در فوتبال برقرار است؟

شما این موضوع را در نظر بگیرید.انسانه که به عنوان فوتبالیست در کشورمان به زمین می‌رود و این همه تلاش می‌کند،زندگی‌اش با یک مصدومیت به هم می‌ریزد و شاید دیگر نتواند فوتبال بازی کند و از این طریق درآمدی برای ادامه زندگی‌اش داشته‌باشد. بنابراین می‌گویم که حق‌شان از این اعداد و ارقام هم بیشتر است.شما ببینید کدام فوتبالیست ایرانی مورد حمایت بیمه‌ای قرار دارد که بعد از دوام بازی‌گری‌اش به دردش بخورد؟!آیا فوتبالیست ما حقوق بازینشستگی دارد؟ اگر من فوتبالم را در آلمان به پایان می‌رساندم، الان بابت مالیاتی که به عنوان فوتبالیست از قراردادم پرداخت می‌کردم.الان حداقل ماهی ۱۰ هزار یورو حقوق بازینشستگی می‌گرفتم. اما در مملکت ما چنین قانونی نیست.

آن که خدماتی در قبال آن دریافت کند. نمی‌دانیم مالیات پرداختی‌مان در کجای فوتبال و ورزش مورد استفاده قرار می‌گیرد که بهره‌ای برای ما فوتبالیست‌ها دارد. اداره مالیات در قبال دریافت مالیات از قرارداد فوتبالیست‌های ما پس از بازینشستگی‌شان چه خدماتی به آنها ارائه می‌دهد؟ هیچ خدماتی،چون قانونی در این خصوص نداریم.

< قانونی این فصل مورد استفاده قرار گرفته که باشگاه‌ها را موظف می‌کند یک سقفی را برای بستن قراردادها لحاظ کنند.اما این قانون به سادگی دور زده شده‌است؟

دوستان از همه مسائل آگاه هستید. کدام باشگاه این قانون را رعایت و انجام داده‌است؟ همین می‌شود که به جای ثبت رقم واقعی قرارداد، اوتومبیل و خانه به بازیکن می‌دهند و قرارداد واقعی بازیکن به ۵۰ میلیارد می‌رسد. به نظرم تعادل بین بازیکن

مدیریت انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان رتبه برتر پالایش وپخش کشور را کسب کرد

اصفهان- مریم مومنی؛ مدیریت انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای نخستین بار در سومین ممیزی تخصصی فنی- سیستمی انرژی پالایش وپخش کشور، بالاترین رتبه را به خود اختصاص داد.

مدیریت انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای نخستین بار در سومین ممیزی تخصصی فنی - سیستمی انرژی پالایش و پخش کشور شامل حوزه‌های واحدهای فرایندی، کوره‌های فرایندی، تولید و توزیع بخار، فلرینگ، تولید و توزیع برق، و سیستم مدیریت انرژی (ISO۵۰۰۰۱) رتبه اول را به خود اختصاص داد.

دکتر رضا بهرامی، مدیر انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این ارتباط اظهار کرد: در راستای فعالیت‌های انجام شده در حوزه انرژی و حمایت‌های بی دریغ مدیرعامل و تلاش مستمر مسئولان و کارکنان خدوم این شرکت در رابطه با صرفه جویی و بهینه‌سازی مصارف انرژی، برای نخستین بار موفق به کسب بالاترین رتبه در سومین ممیزی تخصصی فنی - سیستمی انرژی

کرمانشاه



کرمانشاه- حسنافخارزاده؛ سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: امکان درخواست مجوز شرکت های حمل و نقل هوشمند از طریق درگاه ملی مجوزها

فارس

داوطلبان برتر هلال احمر فارس تجلیل شدند

شیراز- چراغی؛ طی مراسمی از ۲۷ خیراندیش، واقف، نیکوکار و حامی داوطلب در هلال احمر فارس تجلیل به عمل آمد.

آیین تجلیل و تقدیر از ۲۷ خیراندیش، واقف، نیکوکار و حامی داوطلب جمعیت هلال احمر فارس در سال ۱۴۰۲، با حضور مدیرعامل و شورای مدیران هلال احمر فارس، فرماندار، امام جمعه، شهردار و اعضای شورای اسلامی زرقان در این شهرستان برگزار شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس در این مراسم پر تبلیغ و ترویج فرهنگ داوطلبی در سطح جامعه تأکید و اظهار کرد: فرصت خدمت در هلال احمر برای داوطلبان نیکوکار و خیر موجب شده است تا بتوانند خدمت نیکوکارانه خود را به نرحوا بسته‌ای و به صورت مستقیم به دست مردم برسانند. حسین درویشی با بر شمردن محورهای فعالیت‌های داوطلبی تصریح کرد: طرح نذر خدمت به عنوان یک طرح جامع با چهار رویکرد محرومیت‌زدایی، خدمات سلامت محور، آموزش و توانمندسازی و خدمات زیست محیطی و آبرسانی در استان فارس کار خود را آغاز کرده و نیک‌اندیشان می‌توانند به صورت مستقیم نتیجه کار خیر خود را با بهره برداری از طرح‌های مختلف این حوزه‌ها مشاهده کنند. وی در بخش دیگر سخنان خود به

اردبیل

اردبیل- افسون جبارزاده؛ مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: شهرک تخصصی آب

شهرستان نیر جزو یکی از منحصربه فردترین شهرک های تخصصی کشور محسوب می شود که در زمینه بسته بندی محصولات آب معدنی و تولید فرآورده های نوشیدنی فعالیت می کند. هاشم علایی در جریان بازدید از شهرک تخصصی آب شهرستان نیر ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: آب مورد نیاز صنایع این شهرک صنعتی از چشمه های گورگور کوه سیلان تأمین می شود که آب این چشمه یکی از گوارترین آب های ایران و حتی جهان است. وی ادامه داد: برای انتقال آب از میدا چشمه، خط انتقال به طول ۸ کیلومتر توسط شرکت شهرک های صنعتی اجرایی شده است که

خوزستان



www.kharidaaronline.ir

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل عنوان کرد:



مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه خبر داد:

صدور مجوز راهداری و حمل و نقل از درگاه ملی مجوزها

فراهم شده است.

سیدشهرام کههریزی با بیان اینکه در راستای تحقق ماده هفت اصل ۴۴ قانون اساسی؛ همه دستگاه های مرجع صدور مجوزهای کسب و کار ملزم شده اند مدارک مورد نیاز برای صدور مجوزها را در درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، گفت: در اجرای این قانون، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان نیز، ۱۵ مجوز در بخش حمل و نقل جاده ای به صورت غیر حضوری صادر می شود.

وی با اشاره به فرآیند مجوز دهی کسب و کارها اظهار کرد: براساس این قانون دستگاه های اجرایی مکلف شده اند به منظور تسهیل سرمایه گذاری مراجع صدور مجوز های کسب و کار، شرایط و فرآیند‌های صدور یا تمدید مجوزهای کسب و کار را به نحوی ساده کنند که هر متقاضی مجوز در صورت ارائه مدارک مطرح در پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و کار بتواند در حداقل زمان ممکن،

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

سرزمین

پالایش وپخش کشور شدیم.

وی با بیان اینکه برای دستیابی به اهداف کلان و خرد و پروژه های انرژی در افاق ۵ ساله کاهش ۱۲ درصد مصرف انرژی در دستور کار قرار گرفته است، اظهار کرد: برای این امر در گام نخست تجهیزات بارز انرژی که مصرف عمده انرژی را به خود اختصاص داده و یا پتانسیل بالایی برای کاهش مصرف انرژی دارند، شناسایی شدند و با انجام اقدامات و پروژه های بهبود تاکنون ۶ درصد برنامه کاهش مصرف انرژی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان محقق شده و تااوق سال ۱۴۰۵ با بهره برداری از پروژه های بهبود حدود ۶ درصد دیگر محقق خواهد شد.

مدیر انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان تأکید کرد: مسئولیت اداره مهندسی و مدیریت انرژی نظارت بر پایش و کنترل است، از سویی باید توجه داشت که همه ادارات باید دارای تفکر سیستمی بوده و با این اداره همکاری لازم را داشته باشند تا بهینه سازی مصرف انرژی در سازمان اتفاق بیفتد.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه خبر داد:

صدور مجوز راهداری و حمل و نقل از درگاه ملی مجوزها

مجاز مورد نظر خود را دریافت کند.

کههریزی در مورد سابقه صدور مجوزها نیز توضیحاتی ارائه داد و عنوان کرد: مدارک و مستندات در درگاه ملی مجوزهای بازرگاری و تأیید سیستمی شد است.

وی در ادامه افزود: با توجه به فرایند تعریف شده پس از بررسی کارشناسی، شناسنامه مجوزهای تکمیل و تأیید شده به منظور طرح و تصویب در هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مورد بررسی حقوق - فرایندی قرار گرفت.

کههریزی گفت: لازم به ذکر است؛ هر شهروندی که قصد راه اندازی در حوزه حمل و نقل هوشمند را دارد می تواند به راحتی با ورود به درگاه ملی مجوزها با شرایط و مدارک لازم برای صدور جواز تأسیس کسب و کار خود آشنا شده و از طریق همین سامانه، به مرجع مورد نظر هدایت شود.

اصفهان

مدیرعامل آبنای استان اصفهان خبرداد:

پیشرفت ۵۰ درصدی شبکه جمع آوری فاضلاب چادگان



مدیرعامل آبنای استان اصفهان خبرداد:

اصفهان- مریم مومنی؛ مدیر عامل آبنای استان اصفهان از پیشرفت ۵۰ درصدی شبکه جمع آوری فاضلاب چادگان خبر داد و گفت: برای تکمیل مابقی شبکه به ۱۸۱۰ میلیارد ریال اعتبار نیازاست.

حسین اکبریان افزود: برای انتقال فاضلاب محله های سمندگان و مندرجان به تصفیه خانه، باید دو باب ایستگاه پمپاژ نیز احداث شود.

وی همچنین پیشرفت فیزیکی تصفیه خانه فاضلاب را ۷۵ درصد عنوان کرد و گفت: ظرفیت تصفیه خانه ۲۲۳۰ متر مکعب در روز معادل ۲۷ لیتر در ثانیه است و فرآیند تصفیه خانه فاضلاب دارای دو بخش تصفیه پیشرفته لجن فعال با هواد هی گسترده، با قابلیت حذف ازت و فسفر و تصفیه تکمیلی شامل سیستم اولترا فیلتراسیون است. اکبریان با بیان اینکه احداث این تصفیه خانه از سال ۱۳۹۲ یا صرف هزینه ای بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال آغاز شده بود، گفت: این پروژه نیمه تمام به دنبال تأکید رییس جمهور بر تکمیل پروژه های نیمه تمام و با تخصیص اعتبارات مصوب سفر استانی ریاست جمهوری مجدد آغاز به کار کرد. مدیرعامل آبنای استان اصفهان پیشرفت مراحل

استان

توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد:

آغاز عملیات اجرایی پروژه بازسازی وبهسازی

جاده ارتباطی مسجد سلیمان

از قدمگاه امام رضاع) تار و ستای پاکج نهری

اهواز - محمد مجدم؛ عملیات اجرایی پروژه بهسازی و بازسازی جاده قدمگاه امام رضاع) مسجد سلیمان تار و ستای پاکج لهرتری به طول ۵٫۶ کیلومتر آغاز شد

این آیین با حضور فرماندار مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان اعضای شورای تأمین مدیران دوایر دولتی و جمعی از اهالی و بزرگان منطقه ادیمی برگزار شد.

در ابتدای مراسم مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان طی سخنانی ضمن خیر مقدم به حاضرین و ارائه اطلاعات و مشخصات فنی پروژه عنوان نمود: این پروژه که در قالب اقدامات عام المنفعه از سوی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان جاری شده است در جهت بهسازی ۵٫۶ کیلومتر مسیر صعب العبور شامل بهسازی مسیر، احداث کانال هدایت آب های سطحی و دیوار حائل، چند دهانه پل، آسفالت و نصب گارد ریل با مبلغ اولیه ۳۶۴ میلیارد ریال با نظرات مدیریت مهندسی و ساختمان این شرکت به پیمانکار واگذار و با اجرای آن مسیر دسترسی به منطقه بتوند در جاده مسجد سلیمان اهواز بطور تقریب ۲۰ کیلومتر کوتاهتر و از حجم ترافیک جاده ای فعلی کاسته خواهد شد.

علیرضا هیهائوند در ادامه ضمن بر شمردن بخشی از پروژه های در دست اقدام شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان از جمله بهسازی جاده جابالون، بهسازی جاده نی نردبان به روستای شکراب، بهسازی مصلی نماز جمعه و.... اظهار داشت: کلیه اقدامات و خدمات ارائه شده به جوامع همجوار نشأت گرفته از نگاه دولت سیزدهم در محرومیت زدایی و نظر مثبت و حمایتی جناب دکتر خجسته مهر مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران و جناب مهندس دانشی مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب می باشد که همواره در توجه به مشکلات جوامع پیرامونی و اهتمام در بهبود شرایط مناطق محروم تأکید داشته اند.

اصفهان

افزایش ارتفاع دیوار پارک بانوان مازیک

در شهر ملارد

ملارد- کیایی؛ شهردار ملارد عنوان کرد: شهرداری ملارد، در راستای ارتقای سلامت عمومی و ایجاد نشاط و سرزندگی بانوان شهرملارد، عملیات توسعه و بازسازی اماکن تفریحی- ورزشی شهردار در دستور کار معاونت امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قرار داد.

مهندس بهمنی تصریح کرد: در همین رابطه معاونت امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری اقدام به افزایش ارتفاع دیوار پارک بانوان مارلیک جهت ایجاد فضایی مطلوب و استاندارد برای تفریح و رفاه بانوان این شهر، نمود و هم اکنون در دست انجام است.

اصفهان

اجرای عملیات روکش آسفالت در محور چیتگر

ملارد- کیایی؛ عملیات گسترده روکش آسفالت در محور چیتگر باند شمالی در محدوده حصارک غفاری ملارد اجرایی شد.

مهندس بهمنی شهردار ملارد در این رابطه اظهار کرد: عملیات گسترده روکش آسفالت در محور چیتگر باند شمالی در محدوده حصارک غفاری در ملارد در راستای رفاه حال شهروندان و افزایش ارتقاء ایمنی محورهای مواصلاتی شهر، در دستور کار معاونت امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قرار گرفت.

مهندس بهمنی ادامه داد و افزود: این عملیات به منظور افزایش ضریب ایمنی و سهولت تردد خودروها و دست یافتن به استانداردهای مطلوب شهری در این محور توسط شهرداری ملارد اجرایی شد و بیش از ۳ کیلومتر در باند شمالی این محور از آرامستان شهرداری ملارد تاپس از محدوده حصارک غفاری تعریض گردید.

اصفهان

آمادگی کامل شرکت گاز استان کرمانشاه

برای تأمین گاز پایدار در زمستان

کرمانشاه- حسنافخارزاده؛ مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه اظهار کرد: آمادگی کامل برای تأمین گاز پایدار همه مشترکین در زمستان را داریم.

ناصر حسینی افزود: آمادگی کامل برای تأمین گاز پایدار همه مشترکین و همه بخش هادر زمستان را داریم.

حسینی با اشاره به اینکه بیش از ۶۹۳ هزار مشترک گاز طبیعی در استان کرمانشاه وجود دارد گفت: سال قبل هیچ گونه قطعی و ناپایداری در تأمین گاز نداشتیم امیدواریم امسال هم این گونه باشد و گاز هیچ مشترکی قطع نشود. وی با بیان اینکه تمام تمهیدات لازم اندیشیده شده ابرازاشت: جلسات متعدد کمیته بحران و آمادگی زمستانی در شرکت گاز استان برگزار گردیده تا زمستانی بدون مشکل را پشت سر بگذاریم. مدیرعامل شرکت گاز استان، انجام تعمیرات لازم همچون اورهال ایستگاه ها، تقویت شبکه و خطوط، گریسکاری شیرها و... را برخی از اقدامات شرکت گاز جهت اطمینان از عدم وجود هر گونه مشکل در شبکه گاز استان بر شمرد.

وی با اشاره به افزایش مصرف چند روز اخیر استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: تداوم این امر و عدم رعایت مصرف بهینه سبب محدودیت مصرف برخی مشترکین عمده و فوق عمده خواهد شد.

حسینی خاطرنشان کرد: اگر مشترکین خانگی بین ۱۰ تا۱۵ درصد بهینه مصرف کنند، گاز تمامی بخش ها بویژه بخش صنعتی را بدون مشکل تأمین خواهیم کرد.

اصفهان

بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران

از دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا

گرگان- مهناز محمدزمانی؛ دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا با هدف توسعه روابط اقتصادی، عملیاتی شدن تجارت ایران با پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و آشناسدن تجار و تولیدکنندگان پنج کشور با تاجر و تولیدکنندگان ایرانی و با حضور مقامات کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا و برخی کشورهای عضو شانگهای و شورای همکاری خلیج فارس در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران در تاریخ ۱۳ لغایت ۱۶ آرمه سالجاری برگزار می‌گردد.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی گلستان گفت شرکت شهرک های صنعتی استان در جهت حمایت از حضور واحد‌های صنعتی در این نمایشگاه اقدام به اخذ پاوین به متراژ ۲۲۴ مترمربع بمنظور حضور و ارائه مشمولات تولیدی ۱۲ واحدصنعتی استان نموده است.

رضا شهمرادزاد در ادامه افزود: حدود ۸۰ شرکت نیز از ایران در نمایشگاه حضور دارند که با حضور کشورهای ایران، روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان در بالاترین سطح تجاری و اقتصادی برگزار می‌گردد.

مصرف برق کولرها در ایران به اندازه برق ۵کشور همسایه

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه سیستم‌های سرمایشی ایران به اندازه پنج کشور همسایه برق مصرف می‌کنند، افزود: هوشمند سازی صنعت برق کشور آغاز شده‌و در این رابطه پیشرفت‌های خیلی خوبی داشته ایم.

همایون خاثری در سیزدهمین کنفرانس بین المللی شبکه‌های هوشمند انرژی که در محل پژوهشگاه نیرو برگزار شد، گفت:امروزه استفاده از شبکه‌های هوشمند در حوزه مدیریت تولید، توزیع و انتقال انرژی از اهمیت بالایی بر خور دار است و ما می‌توانیم با بهره گیری از شبکه‌های هوشمند ضمن ساده‌سازی شبکه‌های پیچیده صنعت برق، امکان مدیریت بهتر در این صنعت را فراهم کنیم.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو در ادامه ضمن اشاره به افزایش ظرفیت تولید و نیز نیاز مصرف در صنعت برق کشور افزود: با توجه به اینکه شبکه تولید و توزیع برق کشور یک شبکه پیشرفته و پیچیده است، بنابراین برای مدیریت بهتر و مطلوب‌تر آن لازم است تا در حد امکان از شبکه‌های هوشمند استفاده کنیم.

وی در مورد ضرورت‌های توسعه شبکه‌های هوشمند در صنعت برق کشور نیز گفت: برای تویق بیشتر در این زمینه باید نسبت به تقویت زیرساخت‌های نرم افزاری و دیجیتالی در این صنعت اقدام کنیم تا بتوانیم برنامه‌های مرتبط با هوشمند سازی شبکه را با کمترین مشکل در صنعت برق کشور پیاده سازی کنیم.

حائری با اشاره به اهمیت برگزاری سیزدهمین کنفرانس بین‌المللی شبکه‌های هوشمند انرژی ادامه داد: در سال‌های آینده بر اهمیت و میزان استفاده از شبکه‌های هوشمند در بخش‌های مختلف افزوده می‌شود و در حوزه صنعت برق کشور نیز ما باید ببینیم اکنون کجا قرار داریم و برای توسعه این ظرفیت‌ها در آینده چه باید انجام دهیم.

معاون وزیر نیرو و در مورد ضرورت‌های توسعه شبکه‌های هوشمند در صنعت برق کشور تصریح کرد: برای توسعه این شبکه‌ها لازم است میان شرک‌ت‌های زیر مجموعه، سازمان و نهادهای مرتبط دولتی و دیگر حوزه‌های سیاستگذار نوعی همکاری و تعامل ایجاد شود تا بتوانیم با سرعت بیشتری در حوزه کار برداریم.
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مزایای استفاده از شبکه‌های هوشمند در شبکه‌های تولید، توزیع و انتقال برق، امکان کاهش هزینه‌ها، افزایش راندمان، ایجاد امکان توسعه و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، ایجاد زیر-بهای اقتصادی، افزایش انعطاف پذیری، امکان تعامل سازنده با مشترکان، استفاده خلاقانه از امکانات، کاهش تلفات انرژی‌های، نوآوری در شبکه و بهبود نحوه مدیریت مصرف از جمله مزایای استفاده از شبکه‌های هوشمند در صنعت برق عنوان کرد.

معاون برق و انرژی وزیر دربار ه سیاست‌های کلی وزارت نیرو و در حوزه توسعه شبکه‌های هوشمند انرژی اظهار داشت: سیاست کلی وزارت نیرو که مورد تأکید شخص وزیر نیز قرار دارد، توسعه هوشمندسازی و دیجیتالی‌سازی صنعت برق و مدیریت مصرف سمت تقاضا با بهره‌مندی از ابزارهای نوین و پیشرفته است که در این حوزه گام‌های موثری برداشته شده است و باید با جدیت ادامه یابد.

وی همچنین با اشاره به نقش موثر شبکه‌های هوشمند در افزایش امکان رویت پذیری مصرف مشترک‌ان، مدیریت لحظه‌ای و سریع شبکه و نیز ارتقای راندمان سیستم‌های سرمایشی افزود: در تابستان گذشته و اوج بار مصرف برق چیزی حدود ۲۲ هزار مگاوات مصرف برق توسط سیستم‌های سرمایشی مصرف شد که می‌توانیم با استفاده از شبکه‌های هوشمند این میزان مصرف را به مراتب کاهش دهیم.

حائری با اعلام خبر برنامه‌ریزی وزارت نیرو برای راه‌اندازی سامانه رصد انرژی با استفاده از هوش مصنوعی، افزود: این سامانه با بهره‌گیری از داده‌ها و اطلاعات مختلف مانند سیستم اطلاعات مکانی و ادغام این اطلاعات با یکدیگر شرایط مطلوبی برای رصد و کنترل مصرف انرژی فراهم خواهد کرد.



وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه تنها مصرف برق سیستم‌های سرمایشی کشور در فصل گرم سال از میزان مصرف برق ۵ کشور همسایه بیشتر است، افزود: در دو سال گذشته با اجزای برنامه‌های مدیریتت مصرف برق که در سسایه تعامل با مشترکان اجرا شد، میزان مصرف برق کشور نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰ باوجود افزایش مصرف کنندگان به شکل محسوسی کاهش پیدا کرد.

حائری در همین رابطه تصریح کرد: در تابستان سال ۱۴۰۰ میزان مصرف برق کشور ۴۸ میلیارد گیگاوات ساعت بود که در تابستان سال ۱۴۰۱ به ۴۴ میلیارد گیگاوات ساعت رسید و نیز در تابستان سال جاری نیز به ۴۶ میلیارد گیگاوات رسید.

معاون وزیر نیرو و بااشاره به اهمیت‌این وزار تخانه نسبت به ارتقای کیفیت لوازم مصرف کننده برق به ویژه لوازم سرمایشی افزود: از جمله اقدامات مهمی که در این حوزه انجام شد، ارتقای سطح استاندارد کولرهای آبی و الزام سازندگان کولر به نصب موتورهای BLDC است که در این حوزه انجام شده و باید توسعه یابد.

وی در رابطه با استفاده از شبکه‌های هوشمند انرژی در صنعت نیروگاهی کشور نیز گفت: در حال حاضر در بسیاری از واحدهای نیروگاهی کشور از شبکه‌های هوشمند استفاده می‌شود که این اقدام زمینه پایدارسازی شبکه و کنترل نوسان برق را فراهم کرده است و استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی به ما در مدیریت نحوه تعمیر، راه اندازی و اولویت بندی بهره برداری از نیروگاه‌ها کمک شایانی کرده است.

حائری در ارتباط با نقش شبکه‌های هوشمند در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نیز گفت: در حوزه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات بسیار خوبی توسط وزارت نیرو انجام شده است که لازم‌ه تکمیل این برنامه‌ها و نیز وارد کردن انرژی برق تولیدی در نیروگاه‌های تجدیدپذیر به شبکه استفاده بهینه از شبکه‌های هوشمند است که در این زمینه نیز برنامه‌ها و اقدامات ویژه‌ای در دستور کار قرار دارد.

وی در بخش پایانی سخنان خود با تأکید بر ضرورت توسعه شبکه‌های هوشمند در صنعت برق بیان کرد: هوشمند سازی صنعت برق کشور آغاز شده و در این رابطه پیشرفت‌های خیلی خوبی نیز داشته ایم، اما با توجه به حساسیت بالای این صنعت و اهمیت بهبود هر چه بهتر سطح خدمات، لازم است در این حوزه بیشتر کار کنیم و با تقویت زیرساخت‌ها امکان بهره برداری حداکثری از هوش مصنوعی را در صنعت برق فراهم کنیم.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<div><div></div><div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div></div>	<div><div></div><div><div>صفحه ۸</div></div></div>	<div><div></div><div><div>چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۷۳</div></div></div>
----------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------

قانون جدید چه می گوید؟

۱۰ گام برای بهبود عملکرد بانک مرکزی



وحید بلالی < قانون جدید بانک مرکزی نسبت به قانون قبلی تغییرات امیدوار کننده‌ای داشته است که مهمترین آن افزایش اختیارات قانونی و نظارتی بانک مرکزی بر روی بانک‌های خصوصی است. قانون جدید بانکداری برای اجرا دو روز پیش به بانک مرکزی ابلاغ شد. چند تغییر بنیادی و مهم در قانون جدید بانک مرکزی صورت گرفته است که در این گزارش به آن می‌پردازیم:

۱. تغییر نظارت از شعبه‌ای به سیستمی

شاید مهمترین تغییر در نظارت شعبه‌ای اتفاق افتاده است، نظارت شعبه‌ای در قانون جدید به سمت نظارت سیستمی تغییر خواهد کرد، تمام اتفاقات یک بانک در سیستم رخ می‌دهد و نظارت بر شعبه از طریق حضور مأموران بازرسی بانک مرکزی به شعبه دیگر منسوخ شده است. این اتفاقات حتی در ستاد بانک نیز ردپایی ضعیف دارد و مسلط شدن بانک مرکزی به سیستم تمام بانک‌ها یک اتفاق مبارک و جدیدی است که برای اولین بار در کشور رخ می‌دهد. البته بخشی از ضعف سال‌های گذشته نظارت سیستمی بانک مرکزی در گذشته بسیاری از آوری اطلاعات این بانک از فن آوری اطلاعات بانک‌ها اتفاق افتاده است که بانک مرکزی در قانون جدید، سعی دارد این نقطه ضعف را به نقطه قوت تبدیل کند.

۲. تغییر ساز و کار نظارت هیأت مدیره

در قانون قبلی بانک مرکزی اعضای هیأت مدیره بانک‌ها تأیید شده و مدت زمان حضور آنان در صندلی هیأت مدیره ۲ سال بود، در این ۲ سال نظارت جدی بر هیأت مدیره رخ نداده و نظارت بعد از اتمام مدیریت هیأت مدیره و برای تأیید دوره جدید انجام می‌گرفت. اما در قانون جدید بانک مرکزی هیأت مدیره بانک‌ها با ۶ پیوست انتخاب می‌شوند. برای هر عضو هیأت مدیره پروفایلی تشکیل شده و در طول مدیریت رصد شده و اگر کاستی در وظایف اتفاق بیفتد بانک مرکزی به صورت لحظه‌ای تذکر و برخورد خواهد کرد.بانک مرکزی ناظر ۱۰۰۰ شخصیت حقوقی و ۵۰۰۰ شخصیت حقیقی است که

در سیستم بانکداری کشور مشغول بوده و در سمت‌های مدیریتی تعیین کننده هستند. این اتفاق قبلاً در سازمان بورس اتفاق افتاده و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی بازار سرمایه که دارای سرمایه‌های کلان هستند در رصد قانونگذار و سازمان بورس قرار دارند. با این قانون جدید دست بانک مرکزی برای برخورد با افراد خالی حقیقی و حقوقی بازر ت شده و پروسه رسیدگی برونده‌ها نیز به شدت گواه خواهد شد. در ضمن فعالیت افراد نیز شفاف شده و افرادی که به صورت سالم و حرفه‌ای توانسته‌اند خلاقیت‌های مدیریتی را اجرایی کنند می‌توانند پاداش گرفته و به مناصب مدیریتی بالاتر برسد.

۳. استفاده از ظرفیت شرکت‌های خصوصی برای نظارت

یکی دیگر از ویژگی‌های خوب این قانون استفاده از ظرفیت شرکت‌های خصوصی برای نظارت سیستم‌های است، شرکت‌های خصوصی به علت چابک تر بودن ساختار مدیریتی و انعطاف بیشتر توان به روزرسانی سیستم و فناوری‌های روز را بیشتر از مجموعه‌های دولتی دارند و برون سپاری وظایف نظارتی به شرکت‌های خصوصی باعث می‌شود هم بانک مرکزی یک مجموعه بزرگ و سنگین نشود و هم کارایی و سرعت رسیدگی در نظارت افزایش یابد، لازم به ذکر است در کشور آلمان ۲۰۰۰ شعبه بانکی وجود دارد و برای ۱۰ بانک یک ناظر وجود دارد، اما در ایران تنها ۶۰۰ صرافی وجود دارد اما کل نیروهای نظارت بانک مرکزی در شرایطی ۴۰۰ نفر هستند.

۴. عضو ناظر در هیأت مدیره

مهمترین تغییر به گواه برخی از کارشناسان ایجاد عضو ناظر بانک مرکزی در هیأت مدیره بانک‌ها است، در ۵۰ درصد از دارایی بانک‌ها متعلق به سهامداران و ۹۵ درصد دارایی هر بانک متعلق به سپرده گذاران است، متولی و ناظر سپرده گذاران

چندانی کند.بانک مرکزی مجموعه‌ای از این گزارش‌ها را بررسی کرده و تصمیم گیری های لازم را نیز انجام داده و به مجلس و دولت گزارش می‌کند در این باره در ماده ۵۳ قانون جدید بانک

مرکزی آمده است: «رئیس کل موظف است در سرچشمه پلن اجرایی هر بانک هیأت مدیره بوده و حضور یک فرد ناظر از بانک مرکزی می‌تواند بانک‌ها را به سوی عملکرد بهتر راهنمایی کند. از طرف دیگر اگر هر بانک مشکلات قانونی داشته باشد دیگر نیاز به حضور در بانک مرکزی و معطل شدن در این بانک را ندارد و از طریق عضو ناظر بانک مرکزی در هیأت مدیره می‌تواند مشکلات خود را در سریع ترین زمان حل کند.

حضور عضو ناظر در هیأت مدیره بانک‌ها یعنی حضور متولی نظام بانکداری و پولی کشور در مهم‌ترین مرکز پولی کشور، در گذشته بسیاری از خلق پول‌ها در سیستم‌های ضعیف بانکداری رخ داده و از این رو حضور عضو ناظر می‌تواند وضعیت کلان اقتصادی را نیز بهبود بخشد.

۵. هدایت تسهیلات

یکی از انتقادهای همیشگی به سیستم بانکداری عدم دریافت تسهیلات خرد توسط مردم است، بررسی‌ها نشان می‌دهد ۲۵ درصد تسهیلات بانک‌ها تکلیفی بوده و ۷۵ درصد تسهیلات نیز غیر تکلیفی هستند.بانک مرکزی در قانون جدید بندی را نیز برای هدایت تسهیلات برای مردم و فعالان اقتصادی در نظر گرفته است که می‌تواند رضایت عمومی را از سیستم بانکداری بهبود بخشد، رفتن به سمت اعتبارسنجی و تسهیلات مناسب هر شخص با توجه به رتبه اعتباری نیز از الزامات هدایت تسهیلات بوده که از چند ماه قبل آغاز شده و در هر مرحله به تکمیل بهتری می‌رسد.

۶. افزایش اختیارات بانک مرکزی نقطه‌ای

در کشور‌های توسعه یافته اقتصادی رئیس کل بانک مرکزی بر سیستم پولسی و حتی افزایش یا کاهش نرخ بهره و تنوع اقتصاد کسب‌وکارهای انقباضی تعیین کننده است، در کشور آمریکا

فدرال رزرو یا همان بانک مرکزی مسئولیت اعلام سیاست‌های پولی و نرخ بهره و نظارت را به صورت تخصصی و مستقل دارد.اما در ماده ۵۲ قانون جدید بانک مرکزی اختیارات و ویژه ای به رئیس کل بانک مرکزی ایران داده شده است، در بند ب آمده است: رئیس کل می‌تواند بدون حق رأی در جلسات هیأت وزیران شرکت کند.

در بند پ نیز موضوع جدید و مهمی رخ داد است؛ بانک مرکزی موظف است نظارت کارشناسی خود را در خصوص طرح‌ها و لوایحی که سطح عمومی قیمت‌ها، ارزش پول ملی و وضعیت نظام بانکی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، به مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

در بند ت ماده ۵۲ نیز آمده است: رئیس کل برای انجام وظایف بانک مرکزی لازم است، در حوزه بانکداری (یک نفر در زمینه حقوق بانکی و یک نفر در زمینه امور مالی) ۶- معاون سیاست گذاری پولی ۷- معاون تنظیم‌گری و نظارت ۸- دادستان کل کشور تغییر چپنش اعضای هیأت عالی و سنگینی وجه کارشناسی آن با افزودن ۲ معاون رئیس کل بانک مرکزی و ۲ نفر اقتصاددان باعث می‌شود، ۵ نفر از ۸ نفر هیأت عالی کارشناسان و فعالان بازار پولی باشند و باعث می‌شود تصمیمات کارشناسی قابل اجرا باشد.

الزام متقاضیان دریافت گاز مایع یارانه‌ای به ثبت‌نام در سامانه فرآورده‌های نفتی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بر لزوم ثبت‌نام متقاضیان در سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی (سدف) برای دریافت گاز مایع تأکید کرد.

جعفر سالاری‌نسب با بیان اینکه گاز مایع (ال‌پی‌جی) به قیمت یارانه‌ای در حال توزیع است، اما همه متقاضیانی که نیازمند دریافت گاز مایع برای مصارف خانگی یا مشاغل خرد هستند باید در سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی ثبت‌نام و از طریق این بستر الکترونیکی سوخت موردنیاز خود را دریافت کنند، افزود: دولت تلاش می‌کند فرآورده یارانه‌ای را به دست مردم به‌عنوان مصرف‌کننده اصلی برساند و از شبکه خارج نشود، بنابراین تلاش شده است تا انواع فرآورده با قیمت یارانه‌ای به‌منظور شفافیت بیشتر از طریق بسترهای اینترنتی توزیع شود.

وی افزود: دولت همچنین سوخت را به نرخ یارانه‌ای تحویل نیروگاه‌ها می‌دهد تا برق با نرخ یارانه‌ای تحویل مردم شود، بنابراین همه تلاش دولت این است که مردم در بحث سوخت مشکلی نداشته باشند و فرآورده‌ای که نیاز دارند، در اختیار آنها قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: ماهیت شکل‌گیری سامانه سدف نیز که زیرساخت‌های آن در سال‌های گذشته آماده و تکمیل شده همین امر بوده است تا متقاضیان واقعی گاز مایع را که به گاز شهری دسترسی ندارند، شناسایی کرده و سوخت یارانه‌ای از این طریق در اختیار این افراد قرار گیرد.

سالاری‌نسب تصریح کرد: کارخوان‌ها را حتی به روستاهای سخت‌گذرنیز ارسال کردیم و پرداخت قیمت گاز مایع از این طریق انجام می‌شود؛ نفت سفید نیز به همین منوال از طریق فروشندگی‌ها و باقیمت یارانه‌ای در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.

وی افزود: توزیع الکترونیکی گاز مایع را از حدود یک سال گذشته آغاز کرده‌ایم و سیستان و بلوچستان بیشترین نیاز را داشت که در این استان صددرصد ثبت‌نام انجام شده است و حتی عسایر نیز ثبت‌نام کرده‌اند، اما برخی مصارف مربوط به کسب‌وکارهای خرد است که

سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) متولی شناسایی این مشاغل است و باید احراز هویت آنها انجام شود و با تأیید سازمان صمت استان، گاز مایع در اختیار این مصرف‌کنندگان نیز قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: به نظر می‌رسد کمتر از ۱۰ درصد نیاز گاز مایع کشور مربوط به نیازهای غیریارانه‌ای باشد که تلاش میکنیم آن را هم از طریق سدف توزیع کنیم.

سالاری‌نسب تأکید کرد: این شرکت تنها وظیفه توزیع گاز مایع را به‌عهده دارد و قیمت‌گذاری و نظارت بر نحوه توزیع به‌عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و ستاد تنظیم بازار است.

وی تصریح کرد: شرکت‌های مزوع نیز زیرمجموعه وزارت صمت تعریف شده‌اند که باید از همان مسیر، بر نحوه توزیع گاز مایع با نرخ یارانه‌ای هر کیسول ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان بر آنها نظارت شود.



مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: هدف از مصوبه مجلس و دستورالعمل دولت ایجاد شفافیت در روند عرضه سوخت است که در این باره شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به تعهدهای خود به‌صورت کامل عمل کرده و سیستم بانکی نیز آماده است با عرضه صددرصدی گاز مایع کشور به‌صورت الکترونیک، روند شفافیت در عرضه فرآورده را تسهیل کند.

سالاری‌نسب تأکید کرد: بالطبع خانوارهایی که به گاز شهری دسترسی دارند، شامل دریافت گاز مایع یارانه‌ای نمی‌شوند، اما باز هم دولت در این باره نیز تسهیلاتی در نظر گرفته و وزارت صمت نیز صحت ادعای مشاغل خرد را بررسی و تأیید می‌کند.

وی تصریح کرد: همه کمبودی وجود ندارد و اولویت اصلی تامین نیاز مردم است و به هر مقدار شرکت‌های توزیع کننده گاز مایع خواهند، تحویل خواهد شد، اما باز هم تأکید می‌کنیم که توزیع تنها در بستر سدف انجام خواهد شد.

همچنین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: توزیع گاز مایع یارانه‌ای تنها از طریق سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی (سدف) انجام می‌شود و متقاضیان باید در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف) ثبت‌نام کنند.

در متن این اطلاعیه آمده است: «با توجه به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، همه هموطنانی که متقاضی دریافت گاز مایع یارانه‌ای هستند، لازم است در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف) ثبت‌نام کنند.

متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت‌نام در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی نشده‌اند، به آدرس https://newtejaratasan.mniodpc.ir/ مراجعه کنند.

برای دریافت اطلاع بیشتر به سایت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به آدرس https://www.niopc.ir/ مراجعه یا با سامانه ارتباط مردمی ۰۹۶۲۷۰ تماس حاصل کنند.»

انرژی

معاون وزیر نیرو:

هوشمندسازی شبکه برای منطقی کردن مصرف ضروری است

معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو گفت: هوشمندسازی شبکه برق با هدف منطقی کردن مصرف انرژی، ضروری است.

همایون حائری در مراسم افتتاح سیزدهمین کنفرانس بین‌المللی شبکه‌های هوشمند انرژی افزود: مدیریت بهینه مصرف و کاهش مصرف از جمله اقدام‌هایی است که با هوشمندسازی شبکه بهتر تحقق خواهد یافت‌وی به رشد هفت درصدی مصرف برق در سال گذشته اشاره کرد و آن را بسیار بالا توصیف کرد که باید اصلاح شود.

معاون وزیر نیرو، هوشمندسازی را همچنین ساده‌سازی پیچیدگی‌های شبکه دانست و ادامه داد: شبکه برق ایران روز به روز در حال توسعه است که این توسعه، پیچیدگی زیادی به همراه دارد.

حائری خاطر نشان کرد: هوشمندسازی کمک خواهد کرد تا این پیچیدگی‌ها ساده شده و رسیدگی به آن بهتر ممکن شود.

سیزدهمین کنفرانس بین‌المللی شبکه‌های هوشمند انرژی با هدف بررسی آخرین یافته‌های روز جهانی در شبکه‌های قدرت به مدت ۲ روز به فعالیت می‌پردازد. تلاش برای هوشمندسازی شبکه‌های قدرت، یکی از محورهای این کنفرانس است.

همزمان با کنفرانس، نمایشگاهی از تازه ترین دستاوردهای متخصصان صنعت برق به نمایش درآمده است. برگزاری رویداد فناوریانه در صنعت برق یکی دیگر از برنامه های جانبی و توسعه ریست بوم فناوری صنعت برق از دیگر اهداف برگزاری کنفرانس است.